
PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

DINAS PENDIDIKAN,PEMUDA, DAN OLAHRAGA 
Jalan Cendana 9 Yogyakarta 55166, Telp. 541322 /Fax. 513132 

Laman : www.dikpora.jogjaprov.go.id Email: dikpora@jogjaprov.go.id 
 

PERATURAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA, DAN OLAHRAGA  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR : 1301/PERKA/2018 

TENTANG  
PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) ONLINE  

SMA NEGERI DAN SMK NEGERI    
 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA  

TAHUN PELAJARAN 2018/2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA, DAN OLAHRAGA                                    

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang     : 

 

 

a. bahwa dalam rangka mewujudkan pelaksanaan penerimaan 

peserta didik baru di SMA Negeri dan SMK Negeri  yang 

obyektif, transparan, tidak diskriminatif dan dapat 
dipertanggungjawabkan maka perlu diatur dengan sistem 

dalam jaringan (daring)/online; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a. perlu menetapkan Peraturan Kepala Dinas  

Pendidikan, Pemuda, dan Olahraga Daerah Istimewa 

Yogyakarta tentang Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta 

Didik Baru (PPDB) dengan sistem dalam jaringan 

(daring)/Online SMA Negeri dan SMK Negeri Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun Pelajaran 2018/2019;  

Mengingat        : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 



diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan  Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4496) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5105); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 17 

Tahun 2017 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada  

Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah 

Pertama, Sekolah Menengah Atas, Sekolah Menengah 

Kejuruan, atau Bentuk Lain yang Sederajat; 

7. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan Berbasis Budaya (Lembaran 

Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2011 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2011 Nomor 5; 

8. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 15 

Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Menengah (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2016 Nomor 15, Noreg Peraturan Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta: 15/370/2016), Tambahan Lembaran 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 15; 

9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Pedoman Penerimaan Peserta Didik 

Baru di Sekolah; 

 



10. Peraturan Kepala Dinas Pendidikan Pemuda, dan Olahraga  

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1300/PERKA/2018 

tentang Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta Didik Baru di 

Sekolah Tahun Pelajaran 2018/2019. 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :   PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

                        (PPDB) ONLINE SMA NEGERI DAN SMK NEGERI DAERAH 

                        ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN PELAJARAN 2018/2019 
 

Pasal 1 
 

Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Online SMA Negeri 

dan SMK Negeri Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Pelajaran 2018/2019 

disusun untuk menjamin  kelancaran dan akuntabilitas dalam pelaksanaan 

penerimaan peserta didik baru di seluruh SMA Negeri dan SMK Negeri 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Pelajaran 2018/2019 
 

Pasal 2 
 

Petunjuk teknis sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 secara lengkap seperti 

pada lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari peraturan ini.  

 
Pasal 3 

 
Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
 

                   Ditetapkan di   : Yogyakarta 
                    Pada tanggal    : 2 Mei 2018  
        

 
KEPALA DINAS DIKPORA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 
 
 

 

Drs. R. KADARMANTA BASKARA AJI 
NIP. 19630225 199003 1 010 

 
TEMBUSAN  YTH : 
1. Menteri Pendidikan dan Kebudayaan di Jakarta; 
2. Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta; 
3. Ketua DPRD Daerah Istimewa Yogyakarta; 
4. Kepala  Kanwil Kementerian  Agama   DIY; 
5. Bupati/Walikota se-DIY; 
6. Kepala Dinas Pendidikan Kab/Kota se-DIY; 
7. Sekretaris/Kepala Bidang/Kepala UPTD Dinas Dikpora DIY; 
8. Kepala SMAN/SMKN se-DIY. 



LAMPIRAN 1 
PERATURAN KEPALA DINAS  
PENDIDIKAN, PEMUDA, DAN OLAHRAGA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 
Nomor  : 1301/PERKA/Tahun 2018 
Tanggal : 2 Mei 2018 

 
PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) ONLINE 

SMA NEGERI DAN SMK NEGERI  DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
TAHUN PELAJARAN 2018/2019 

 
I. KETENTUAN UMUM 

A. Sekolah adalah satuan pendidikan yang meliputi Sekolah Menengah Atas 

Negeri (SMAN) dan Sekolah Menengah Kejuruan Negeri (SMKN). 

B. Sekolah tujuan adalah sekolah yang menjadi sekolah pilihan calon peserta didik  

baru. 

C. Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Online adalah sistem penerimaan 

peserta didik baru pada SMA Negeri dan SMK Negeri dengan proses entri 

memakai sistem database, seleksi dan hasil seleksi otomatis oleh komputer 

yang selanjutnya disebut PPDB Online.  

D. TOKEN adalah kombinasi angka yang digunakan sebagai password oleh 

masing-masing calon peserta didik dalam penerimaan peserta didik baru. 

E. Situs PPDB adalah website resmi Penerimaan Peserta Didik Baru SMAN dan 

SMK Negeri Daerah Istimewa Yogyakarta yang beralamatkan: 

http://ppdb.jogjaprov.go.id. 

F. Nomor peserta Ujian Nasional (UN) adalah nomor bukti keikutsertaan 

peserta didik mengikuti UN SMP/bentuk lain yang sederajat berdasarkan 

Daftar Nominasi Tetap (DNT). 

G. Sertifikat Hasil Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat SHUN atau Surat 

Keterangan Hasil Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat SKHUN adalah 

surat keterangan yang berisi nilai ujian nasional sebagai capaian tingkat 

standar kompetensi lulusan pada mata pelajaran tertentu yang dinyatakan 

dalam kategori. 

H. Ijazah atau Surat Tanda Tamat Belajar (STTB) atau Surat Keterangan Yang 

Berpenghargaan Sama (SKYBS) yang selanjutnya disebut Ijazah/STTB/SKYBS 

adalah surat pernyataan resmi dan sah yang menerangkan bahwa 

pemegangnya telah lulus/tamat belajar dari satuan pendidikan. 

I. Nilai Akhir adalah jumlah Nilai Ujian Nasional dan dapat ditambah dengan 

tambahan Nilai Prestasi Non Akademik bagi yang memiliki. 



 

J. Dinas DIY adalah Dinas yang bertanggung jawab atas penyelenggaraan 

urusan pendidikan di  Daerah Istimewa Yogyakarta. 

K. Dinas Kabupaten/Kota adalah Dinas yang bertanggung jawab atas 

penyelenggaraan urusan pendidikan di Kabupaten/Kota se-Daerah Istimewa 

Yogyakarta. 

L. Panitia DIY adalah Panitia PPBD Dinas Dikpora DIY yang berkedudukan di 

Jalan Cendana Nomor 9 Yogyakarta. 

M. Panitia Sekolah adalah Panitia PPDB tingkat sekolah di SMAN/SMKN se-DIY. 

II.  PERSYARATAN CALON PESERTA DIDIK 

A. SMA 

1. Memiliki ijazah/STTB/SKYBS SMP/bentuk lain yang sederajat; 

2. Memiliki SHUN/SKHUN SMP/bentuk lain yang sederajat; 

3. Berusia setinggi-tingginya 21 tahun pada awal tahun pelajaran 

2018/2019. 

B. SMK 

1. Memiliki ijazah/STTB/SKYBS SMP/bentuk lain yang sederajat; 

2. Memiliki SHUN/SKHUN SMP/bentuk lain yang sederajat; 

3. Berusia setinggi-tingginya 21 tahun pada awal tahun pelajaran 

2018/2019;  

4. Memenuhi syarat sesuai dengan ketentuan spesifik program keahlian/ 

kompetensi keahlian di sekolah yang dituju. 

 
III.  JALUR PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU ONLINE 

Penerimaan peserta didik baru online untuk SMAN dan SMKN dikelompokkan 

dalam 3 jalur: 

A. Jalur Zonasi, dengan kuota 90% dari total jumlah peserta didik yang 

diterima. 

B. Jalur Prestasi, dengan kuota 5% dari total jumlah peserta didik yang 

diterima.  

C. Jalur Alasan Khusus dengan kuota 5% dari total jumlah peserta didik 

yang diterima.  

 

 

 

 



IV.  KETENTUAN PPDB ONLINE 

A. JALUR ZONASI 

1. Penerimaan calon peserta didik jalur zonasi untuk SMAN diatur 

berdasarkan zonasi yang terbagi dalam zona 1, zona 2, dan zona 3 

berdasarkan pemetaan dengan mempertimbangkan jarak; 

2. Penerimaan calon peserta didik jalur zonasi untuk SMKN diatur 

berdasarkan zonasi yang terbagi dalam zona 1 (DIY) dan zona 2 (luar 

DIY);  

3. Pembagian zonasi untuk masing-masing SMAN pada lampiran II; 

4. Penetapan calon peserta didik dalam zona berdasarkan domisili orang tua 

dibuktikan dengan Nomor Induk Kependudukan (NIK)/KTP orang tua; 

5. Urutan calon peserta didik dalam jalur zonasi sebagai berikut: 

a. Siswa pemegang SKTM dari zona 1 (satu) diurutkan dari Nilai Akhir 

tertinggi sesuai dengan kuota. 

b. Calon peserta didik dari zona 1 (satu) diurutkan dari Nilai Akhir 

tertinggi 

6. Pengaturan zonasi ini dikecualikan bagi kelas khusus olahraga dan 

sekolah seni yang berdasarkan minat bakat dan prestasi olahraga/seni. 

 
B. JALUR PRESTASI 

1. Seleksi jalur prestasi berdasarkan pada urutan Nilai Akhir tanpa 

memperhatikan zonasi; 

2. Pelaksanaan penerimaan calon peserta didik jalur prestasi bersamaan 

dengan jalur zonasi. 

 
C. JALUR ALASAN KHUSUS 

1. Penetapan terpenuhinya syarat untuk alasan khusus ditetapkan oleh 

Panitia DIY, berdasar hasil penilaian terhadap dokumen/surat yang 

berkaitan dengan perpindahan domisili orangtua peserta didik karena 

alasan pindah tugas negara atau terjadi bencana alam/sosial yang 

ditetapkan pemerintahan daerah setempat;  

2. Jalur alasan khusus sebagaimana pada angka 1, calon peserta didik 

wajib mendapatkan rekomendasi dari Panitia DIY dengan menunjukkan 

bukti yang sah;  

3. Apabila jumlah pendaftar melebihi kuota maka urutan nominasi calon 

peserta didik yang diterima berdasarkan pada urutan Nilai Akhir; 

 



4. Pelaksanaan penerimaan calon peserta didik jalur alasan khusus 

bersamaan dengan jalur zonasi. 

 

D. PENAMBAHAN NILAI PRESTASI NON AKADEMIK   

1. Calon peserta didik yang memiliki Prestasi Non Akademik mendapat 

penambahan nilai yang diperhitungkan dalam seleksi PPDB setelah 

mendapatkan surat keterangan penambahan nilai dari Panitia DIY 

dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. Calon Peserta Didik yang memiliki prestasi di bidang olahraga/seni/ 

sain/penelitian/kreativitas dan minat mata pelajaran perorangan 

maupun beregu, diberikan penghargaan dalam bentuk penambahan 

nilai yang diperhitungkan dalam penentuan peringkat PPDB. 

1) Prestasi non akademik di bidang olahraga/seni/sain/ 

penelitian/kreativitas dan minat mata pelajaran perorangan 

maupun beregu yang diselenggarakan secara berjenjang (adanya 

seleksi/lomba di tingkat sekolah, kecamatan, kabupaten/kota, 

provinsi, dan wilayah/regional) dan dilaksanakan oleh Dinas 

Kab/Kota, Dinas DIY, Dinas Kebudayaan DIY, Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan, Kementerian Pemuda dan Olahraga, 

Kementerian Agama dan/atau Induk Organisasi Olahraga. 

a) Bersifat kompetitif:  

 
No 

 
Tingkat Kejuaraan 

Tambahan Nilai 

Perorangan/ 
dobel 

Beregu             
(3 s.d.11) 

Massal              
(12 orang ke 

atas) 
1. Tingkat Internasional    

a Juara I   20 18 16 

b Juara II  19 17 15 

c Juara III  18 16 14 

2. Tingkat Nasional    

a Juara I   17 15 13 

b Juara II  16 14 12 

c Juara III  15 13 11 

3. Tingkat Regional/Wilayah    

a Juara I   14 12 10 

b Juara II  13 11 9 

c Juara III  12 10 8 



4. Tingkat Provinsi    

a Juara I   11 9 7 

b Juara II  10 8 6 

c Juara III  9 7 5 

5. Tingkat Kabupaten/Kota    

a Juara I   8 6 4 

b Juara II  7 5 3 

c Juara III  6 4 2 

b) Bersifat nonkompetitif: 

 
No 

 
Tingkat Kejuaraan 

Tambahan Nilai 
Perorangan/ 

dobel 
Beregu             

(3 s.d.11) 
Massal (12 

orang ke atas) 

1. Mewakili Negara untuk 
mengikuti 
kejuaraan/lomba resmi 
Tingkat Internasional 

 
8 

 
7 

 
6 

2. Mewakili DIY untuk 
mengikuti eksibisi/ 
kegiatan Seni, Sain, 
olahraga, Penelitian, 
Kreativitas minat Mata 
Pelajaran, dan 
pramuka/kepanduan 

6 5 4 

 
2) Prestasi non akademik pada minat mata pelajaran bersifat 

kompetitif yang diselenggarakan Instansi/Lembaga Pemerintah 

Pusat sesuai bidangnya: 

 
No 

 
Tingkat Kejuaraan 

Tambahan Nilai 

Perorangan/ 
dobel 

Beregu             
(3 s.d.11) 

Massal (12 
orang ke atas) 

1. Tingkat Internasional    

a Juara I   10 9 8 

b Juara II  9 8 7 

c Juara III  8 7 6 

2. Tingkat Nasional    

a Juara I   7 6 5 

b Juara II  6 5 4 

c Juara III  5 4 3 

 

 



a) Pemberlakuan Penambahan Nilai Prestasi Non Akademik 

(1) Penambahan nilai bagi calon peserta didik lulusan SMP/bentuk 

lain yang sederajat dari dalam DIY berlaku untuk prestasi minimal 

Juara III Tingkat Kabupaten/Kota. 

(2) Penambahan nilai bagi calon peserta didik lulusan SMP/bentuk 

lain yang sederajat dari luar DIY berlaku untuk prestasi minimal 

Juara III Tingkat Nasional. 

b) Proses penambahan nilai Prestasi Non Akademik 

(1) Calon pendaftar meminta legalisasi foto copy sertifikat/surat 

keterangan kejuaraan/penghargaan (dengan membawa aslinya) ke: 

(a) Untuk prestasi tingkat kabupaten/kota 

Calon pendaftar meminta legalisasi sertifikat/surat keterangan 

kejuaraan/penghargaan ke Dinas Kabupaten/Kota atau Induk 

Organisasi Olahraga Kabupaten/Kota yang menerbitkan 

sertifikat/surat keterangan kejuaraan/penghargaan. 

(b) Untuk prestasi/penghargaan tingkat DIY/Nasional/ 

Internasional 

Calon pendaftar meminta legalisasi sertifikat/surat keterangan 

kejuaraan/penghargaan ke Dinas DIY atau Induk Organisasi 

Olahraga Tingkat DIY dan KONI DIY. 

(2) Dengan membawa fotocopy sertifikat/surat keterangan kejuaraan/ 

penghargaan yang telah dilegalisir calon pendaftar meminta Surat 

Keterangan penambahan nilai ke Panitia DIY di Dinas Dikpora DIY 

Jalan Cendana 9 Yogyakarta. 

 
E. AKSES BAGI PENDAFTAR DARI KELUARGA EKONOMI TIDAK MAMPU  

1. Setiap sekolah (SMAN dan SMKN) wajib menerima 20% (dua puluh 

persen) dari jumlah daya tampung peserta didik baru terhadap pendaftar 

dari keluarga ekonomi tidak mampu; 

2. Akses pendaftar dari keluarga tidak mampu hanya berlaku dalam zona 1 

di SMAN atau SMKN yang dituju;  

3. Kondisi keluarga tidak mampu dibuktikan dengan rekomendasi dari 

Balai Pendidikan Menengah Kabupaten/Kota berdasarkan Surat 

Keterangan Tidak Mampu (SKTM) atau bukti lainnya dari Dinas Sosial 

Kabupaten/Kota;  



4. Apabila peserta didik terbukti memperoleh SKTM dengan cara yang tidak 
sesuai dengan ketentuan perolehannya, dikenakan sanksi sesuai 
peraturan yang berlaku.  

F. JENIS PENDAFTARAN 

1. REGULER 

Sistem seleksi dilakukan secara serentak untuk semua calon peserta 

didik yang akan melanjutkan pendidikan ke SMAN dan SMKN yang 

dilakukan secara online penuh baik melalui jalur zonasi, jalur prestasi, 

jalur alasan khusus sampai dengan terpenuhinya batas kuota masing-

masing sekolah. 

2. KELAS KHUSUS OLAHRAGA 

Sistem seleksi yang diperuntukkan bagi calon peserta didik baru yang 

memiliki minat/bakat di bidang olahraga atau memiliki prestasi kejuaraan 

di bidang olahraga dilakukan secara online terbatas hanya pada 

pengumuman hasil yang masuk secara terintegrasi dengan sistem online. 

3. SEKOLAH SENI  

Sistem seleksi yang diperuntukkan bagi calon peserta didik baru yang 

memiliki minat/bakat di bidang seni atau memiliki prestasi kejuaraan di 

bidang seni dilakukan secara online terbatas hanya pada pengumuman 

hasil yang masuk secara terintegrasi dengan sistem online. 

G. PELAKSANAAN PENDAFTARAN ONLINE 

1. Pilihan Sekolah Reguler  

Pilihan sekolah untuk pendaftaran reguler sebagai berikut : 

a. SMA Negeri 

1) Pendaftar dapat melakukan pilihan maksimal 3 (tiga) pilihan 

peminatan (Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam/MIPA, Ilmu 

Pengetahuan Sosial/IPS, dan Bahasa dan Budaya) bisa dalam 

1(satu) sekolah atau sekolah berbeda, sesuai dengan daya 

tampung yang tersedia di masing-masing sekolah. 

2) Pendaftar dapat melakukan perubahan pilihan sekolah sampai satu 

hari sebelum tanggal penutupan pendaftaran pukul 23.59 WIB. 

3) Pilihan 1, 2 dan 3 dapat dalam jalur yang sama atau berbeda. 

b. SMK Negeri 

1) Pendaftar dapat melakukan pilihan maksimal 3 (tiga) kompetensi 

keahlian, bisa dalam 1 (satu) sekolah atau sekolah berbeda sesuai 



dengan daya tampung yang tersedia di masing-masing sekolah.  

2) Pendaftar dapat melakukan perubahan pilihan kompetensi 

keahlian/sekolah sampai satu hari sebelum tanggal penutupan 

pendaftaran pukul 23.59 WIB.  

2. Proses Pendaftaran Reguler Penduduk dalam DIY 

Sebelum pelaksanaan pendaftaran PPDB online dimulai,  pendaftar:  

a. Melakukan verifikasi berkas untuk pengambilan TOKEN di salah satu 

SMAN atau SMKN pelaksana PPDB Online dengan menyerahkan:  

1) Surat Keterangan Lulus dari sekolah yang mencantumkan Nomor 

Peserta Ujian Nasional; 

2) Foto copy KTP orang tua, Kartu Keluarga dan akta kelahiran 

dengan menunjukkan aslinya;  

3) Surat rekomendasi keterangan tidak mampu dari Balai Dikmen 

Kabupaten/Kota setempat bagi pendaftar yang menggunakan SKTM;  

b. Menerima lembar tanda bukti verifikasi akun yang mencantumkan 

TOKEN dari Panitia Sekolah. 

c. Melakukan aktivasi TOKEN melalui situs PPDB Online dengan alamat 

http://ppdb.jogjaprov.go.id dengan memasukkan nomor peserta UN 

dan TOKEN yang tertera pada lembar tanda bukti verifikasi akun 

untuk membuat password; 

d. Melakukan pendaftaran  online dengan cara: 

1) Membuka situs PPDB Online DIY dengan alamat 

http://ppdb.jogjaprov.go.id; 

2) Melakukan “Login” menggunakan akun (nomor Ujian Nasional) dan  

password yang telah dibuat sebelumnya. 

3) Melakukan pilihan SMAN atau SMKN 

4) Mengisi formulir Pendaftaran Online.  

5) Mencetak “Tanda Bukti Pendaftaran Online” yang memuat nomor 

pendaftaran. 

3. Proses Pendaftaran Reguler Penduduk  luar DIY  

           Sebelum pelaksanaan pendaftaran PPDB Online dimulai,  pendaftar:   

a. melakukan verifikasi berkas untuk pengambilan TOKEN di  

Balai Dikmen Kabupaten/Kota, dengan alamat: 

1) Balai Dikmen Kota Yogyakarta: Jalan Sisingamangaraja 

Nomor 21 Yogyakarta; 



2) Balai Dikmen Kabupaten Bantul:  Jalan RA Kartini Nomor 

38, Trirenggo, Bantul; 

3) Balai Dikmen Kabupaten Kulon Progo:  Jalan Bhayangkara 

Wates, Kulon Progo; 

4) Balai Dikmen Kabupaten Gunungkidul: Jalan Pemuda 

Nomor 32, Baleharjo, Wonosari, Gunungkidul; 

5) Balai Dikmen Kabupaten Sleman: Komplek Youth Center 

(Wisma Persatuan Lantai 2) Jalan Kebonagung, Bolawen, 

Tlogoadi, Mlati, Sleman. 

Dengan menyerahkan:  

(a) Surat Keterangan Lulus dari sekolah yang 

mencantumkan Nomor Peserta Ujian Nasional; 

(b) Fotocopy lembar Daftar Kolektif Hasil Ujian Nasional 

(DKHUN) yang di dalamnya terdapat nama dan nilai UN 

siswa yang bersangkutan dan dilegalisir oleh sekolah;  

(c) Surat Keterangan penambahan nilai prestasi (asli) 

dilampiri foto copy sertifikat/surat penghargaan prestasi 

yang telah dilegalisir (apabila memiliki prestasi 

kejuaraan minimal tingkat nasional);  

(d) Foto copy KTP orang tua, Kartu Keluarga dan akta 

kelahiran dengan menunjukkan aslinya; 

(e)  Surat rekomendasi dari Dinas Pendidikan 

Kabupaten/Kota/Provinsi sekolah asal; 

(f) Surat Keterangan Bebas Narkoba dari Rumah Sakit/ 

Laboratorium Kesehatan; 

b. Menerima lembar cetak tanda bukti verifikasi akun yang 

mencantumkan TOKEN. 

c. Melakukan aktivasi TOKEN melalui situs PPDB Online dengan 

alamat http://ppdb.jogjaprov.go.id dengan memasukkan 

nomor peserta UN dan TOKEN yang tertera pada lembar cetak 

tanda bukti verifikasi akun untuk membuat password; 

d. Melakukan pendaftaran online dengan cara: 

(1) Membuka situs PPDB Online DIY dengan alamat 

http://ppdb.jogjaprov.go.id; 

(2) Melakukan “Login” menggunakan akun (nomor Ujian 

Nasional) dan password yang telah dibuat sebelumnya. 



(3) Melakukan pilihan SMAN atau SMKN 

(4) Mengisi formulir Pendaftaran Online.  

(5) Mencetak “Tanda Bukti Pendaftaran Online” yang memuat 

nomor pendaftaran. 

4. Peserta didik yang telah mendaftar di SMAN dapat pindah pilihan ke SMKN 

atau sebaliknya dari SMKN ke SMAN. 

5. perubahan perpindahan jenis sekolah hanya diberikan satu kali 

kesempatan sampai satu hari sebelum tanggal penutupan pendaftaran. 

 
H. TATA CARA SELEKSI REGULER 

1. Jalur Zonasi 

Penentuan urutan seleksi didasarkan pada: 

a. Zonasi 

b. Nilai akhir 

2. Jalur Prestasi 

Penentuan urutan seleksi didasarkan pada Nilai akhir 

3. Jalur Alasan Khusus 

Penentuan urutan seleksi didasarkan pada Nilai akhir 

4. Jika ada calon peserta didik yang memiliki Nilai Akhir sama, maka 

penentuan urutan diatur sebagai berikut: 

a. Skala prioritas pilihan 

b. Pendaftar lebih awal 

5. Daya tampung bagi pendaftar dari keluarga ekonomi tidak mampu per 

sekolah yang tidak terpenuhi dapat dipenuhi melalui jalur zonasi; 

6. Daya tampung jalur prestasi dan jalur alasan khusus yang tidak 

terpenuhi dapat dipenuhi melalui jalur zonasi; 

7. Daya tampung zonasi yang tidak terpenuhi diisi oleh calon peserta didik 

dari zona berikutnya; 

I. WAKTU PELAKSANAAN  

No Kegiatan Hari,Tanggal Keterangan 

1. Pengurusan 
penambahan nilai 
prestasi non akademik 
(bagi yang memiliki) 

Senin s.d. Jumat, 
25 s.d. 29 Juni 

2018 

Tempat di Dinas Dikpora 
DIY, Jl. Cendana 9 Yk  

 

2. Pengurusan 
rekomendasi 
SKTM/Bukti dari 
keluarga tidak mampu 

Senin s.d.Jumat, 
25 s.d. 29 Juni 

2018 

Tempat di masing-
masing Balai Dikmen 
Kab/Kota setempat 



3. Pengurusan 
rekomendasi jalur 
alasan khusus 

Kamis s.d. Jumat, 
28 s.d 29 Juni dan 

Senin s.d. Rabu 
2 s.d 4 Juli 2018 

Sampai Jam  
14.30 WIB 

 

Tempat di Dinas Dikpora 
DIY, Jl. Cendana 9 Yk  

 

4. Penyampaian 
rekomendasi dan  
SKTM/Bukti dari 
keluarga tidak mampu 

Kamis s.d. Jumat, 
28 s.d 29 Juni dan 

Senin s.d. Rabu 
2 s.d 4 Juli 2018 

Sampai Jam  
14.30 WIB 

 

Tempat di SMAN/SMKN 
bersamaan dengan 
verifikasi berkas dan 
pengambilan 
PIN/TOKEN 

5. Verifikasi berkas dan 
pengambilan 
PIN/TOKEN 

Kamis s.d. Jumat, 
28 s.d 29 Juni dan 

Senin s.d. Rabu 
2 s.d 4 Juli 2018 

Sampai Jam 
14.30 WIB 

 Lulusan dalam DIY: di 
salah satu 
SMAN/SMKN 
penyelenggara PPDB 
online 

 Lulusan Luar  DIY:  di 
Balai Dikmen 
Kab/Kota   

6. Pendaftaran   
   

Selasa s.d. kamis, 
3 s.d.5 Juli 2018 

Hari terakhir sampai 
dengan Jam 16.00 WIB 

7. Seleksi Selasa s.d. kamis, 
3 s.d.5 Juli 2018 

 

 

8. Pengumuman Jumat,  
6 Juli 2018  

 

Jam 10.00 WIB 

9. Daftar Ulang Senin s.d. Selasa, 
 9 s.d. 10 Juli 2018 

 

Sampai dengan Jam 
14.00 WIB 

 
J. DAYA TAMPUNG SEKOLAH  

1. Daya tampung peserta didik baru SMAN dan SMKN Sistem Online 

sebagaimana  pada  lampiran III;  

2. PPDB SMA Negeri dan SMK Negeri menyediakan kesempatan bagi 

pendaftar anak berkebutuhan khusus maksimal 4 (empat) siswa setiap 

rombongan belajar dengan seleksi tersendiri;  

3. calon peserta didik baru berkebutuhan khusus melampirkan hasil 

penilaian dari psikolog profesional atau lembaga yang berkompeten. 

 

K. KELAS KHUSUS OLAHRAGA 

1. Daftar Sekolah yang membuka Kelas Khusus Olahraga dan Daya 

Tampung Peserta Didik Baru Kelas X: 



 
No 

 
Nama Sekolah 

Jumlah 
Rombel Kelas 

X 

Daya Tampung 
Peserta Didik  
Baru Kelas X 

1 SMAN 4 Yogyakarta 1 32 

2 SMAN 1 Sewon, Bantul 2 64  

3 SMAN 1 Pengasih, KP 1 32 

4 SMAN 1 Lendah, KP 1 32 

5 SMAN 1 Tanjungsari,GK 3 96 

6 SMAN 2 Playen, GK 1 32 

7 SMAN 1 Seyegan, Sleman 1 32 

8 SMAN 2 Ngaglik, Sleman 1 32 

 
2. Cara Pendaftaran 

Proses pendaftaran dilaksanakan secara langsung di sekolah yang 

menjadi pilihan. 

3. Syarat Pendaftaran 

Pendaftar menyerahkan: 

a. Surat Keterangan telah mengikuti Ujian Nasional dengan 

mencantumkan nomor peserta Ujian Nasional; 

b. Foto copy Ijazah yang telah dilegalisir dengan menunjukkan aslinya 

atau Surat Keterangan Lulus (bagi yang sudah memiliki); 

c. Sertifikat/Surat Keterangan asli kejuaraan/penghargaan bidang 

olahraga sesuai Cabang Olahraga dan foto copy yang telah dilegalisir 

(apabila memiliki); 

d. Foto copy KTP orang tua dan Kartu Keluarga sesuai data orang tua 

yang tercantum di Ijazah/STTB/SKYBS dengan menunjukkan 

aslinya; 

e. Pas foto ukuran 3 x 4 cm sebanyak 4 (empat) lembar. 

4. Tata Cara Seleksi 

a. Seleksi dilaksanakan sebelum pendaftaran regular; 

b. Seleksi mempertimbangkan: tes bakat olahraga dan nilai prestasi non 

akademik bidang olahraga;  

c. Nilai Akhir Seleksi Kelas Khusus Olahraga: 

Nilai Ujian Nasional (30%) + Tes Bakat Olahraga (60%) + Nilai Prestasi 

Non Akademik di bidang Olahraga (10%); 

d. Ketentuan tambahan nilai prestasi non akademik seperti pada butir 

IV huruf D  petunjuk teknis ini; 



e. Calon peserta didik yang telah diterima pada Kelas Khusus Olahraga 

tidak dapat mengikuti PPDB reguler; 

f. Calon peserta didik yang tidak diterima pada Kelas Khusus Olahraga 

dapat mengikuti PPDB regular; 

5. Waktu Pelaksanaan 

(1) Pendaftaran      : 3 s.d. 5 Mei 2018 

(2) Tes Bakat Olahraga    : 7 s.d. 11 Mei 2018 

(3) Penyerahan Surat Keterangan Lulus : 3 s.d. 25 Mei 2018 

(4) Seleksi      : 28 s.d. 29 Mei 2018 

(5) Pengumuman     : 5 Juni  2018 

(6) Daftar Ulang     : 6 s.d. 7 Juni 2018 

6. Pengumuman penerimaan peserta didik baru Kelas Khusus Olahraga 

dilakukan di sekolah maupun dilakukan secara online di website 

http://ppdb.jogjaprov.go.id; 

L. SEKOLAH SENI  

1. Daftar Sekolah Seni dan Daya Tampung Peserta Didik Baru Kelas X: 

No Nama Sekolah 
Jumlah Rombel 

Kelas X 
Daya Tampung Peserta 

Didik Baru Kelas X 

1 SMKN 1 Kasihan 12 384 

2 SMKN 2 Kasihan 6 160 

3 SMKN 3 Kasihan 12 384 

2. Cara Pendaftaran 

Proses pendaftaran dilaksanakan secara langsung di sekolah yang 

menjadi pilihan. 

3. Syarat Pendaftaran 

Pendaftar menyerahkan: 

a. Surat Keterangan Lulus yang didalamnya tercantum nomor Ujian 

Nasional;  

b. Surat Keterangan Kesehatan dari dokter; 

c. Surat Keterangan Bebas Narkoba; 

d. Surat Keterangan tidak buta warna (khusus Seni Rupa); 

e. Pas foto ukuran 3 x 4 cm sebanyak 4 (empat) lembar. 

4. Tata Cara Seleksi 

a. Seleksi dilaksanakan sebelum pendaftaran reguler; 

b. Seleksi mempertimbangkan: tes minat, bakat, prestasi seni, dan nilai 

Ujian Nasional; 



c. Nilai Akhir Seleksi Sekolah Seni: 

Nilai Tes Minat, Bakat dan Prestasi Seni (bobot 60%) + Rerata Nilai 

Ujian Nasional (bobot 40%); 

d. Calon peserta didik yang telah diterima pada Sekolah Seni  tidak 

dapat mengikuti PPDB regular; 

e. Calon peserta didik yang tidak diterima pada Sekolah Seni  dapat 

mengikuti PPDB reguler. 

5. Waktu pendaftaran: 

1.  Pengambilan formulir pendaftaran : 30 April s.d. 2 Juli 
2018 
 

2. Pengembalian formulir 
pendaftaran serta tes bakat, minat 
dan prestasi 

: 2 s.d. 4 Juli 2018 

3. Seleksi : 5 Juli 2018 
 

4. Pengumuman : 6 Juli 2018 
 

5. Daftar ulang : 9 s.d. 11 Juli 2018 
 

6. Pengumuman penerimaan peserta didik baru Sekolah Seni  dilakukan di 

Sekolah maupun dilakukan secara online di website  

http://ppdb.jogjaprov.go.id; 

 
M. BIAYA 

1. Untuk pelaksanaan PPDB Online, sekolah dilarang memungut biaya 

PPDB kepada calon Peserta Didik Baru;  

2. Untuk pelaksanaan PPDB Kelas Khusus Olahraga biaya tes bakat 

olahraga dibebankan pada calon peserta didik.  

 
N. KETENTUAN LAIN 

Hal-hal yang spesifik dan belum diatur dalam juknis ini, maka akan 

ditentukan oleh panitia. 

 
 

Yogyakarta, 2 Mei 2018 
KEPALA DINAS DIKPORA DIY 

 
 
 
 

Drs. R. KADARMANTA BASKARA AJI 
NIP. 19630225 199003 1 010 



LAMPIRAN 2 PERATURAN KEPALA DINAS DIKPORA DIY
NOMOR       : 1301/PERKA/2018
TANGGAL   : 2 MEI 2018
DAYA TAMPUNG PESERTA DIDIK BARU SMA NEGERI
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
TAHUN PELAJARAN 2018/2019

ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA
KABUPATEN BANTUL 116 3.776       

1 SMAN 1 BANTUL 7 224 2 64 9 288          
2 SMAN 2 BANTUL 6 192 2 64 8 256          
3 SMAN 1 SEWON 6 192 2 64 8 256          
4 SMAN 1 KASIHAN 6 192 2 64 8 256          
5 SMAN 1 JETIS 5 160 3 96 8 256          
6 SMAN 1 BANGUNTAPAN 4 128 3 96 7 224          
7 SMAN 3 BANTUL 3 96 3 96 6 192          
8 SMAN 2 BANGUNTAPAN 4 128 3 96 7 224          
9 SMAN 1 SANDEN 3 96 2 64 1 32 5 192          

10 SMAN 1 PUNDONG 2 64 3 96 5 160          
11 SMAN 1 PLERET 3 96 2 64 5 160          
12 SMAN 1 PAJANGAN 3 96 2 64 5 160          
13 SMAN 1 IMOGIRI 3 96 3 96 6 192          
14 SMAN 1 PIYUNGAN 3 96 2 64 5 160          
15 SMAN 1 SEDAYU 5 160 3 96 1 32 8 288          
16 SMAN 1 BAMBANGLIPURO 2 64 3 96 5 160          
17 SMAN 1 KRETEK 2 64 2 64 4 128          
18 SMAN 1 SRANDAKAN 1 32 2 64 3 96             
19 SMAN 1 DLINGO 2 64 2 64 4 128          

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 56 1.760       
1  SMA 2 WONOSARI 3 96 2 64 1 32 6 192          
2  SMA 1 WONOSARI 4 128 3 96 7 224          
3  SMA 2 PLAYEN 3 72 4 120 7 192          
4  SMA 1 PLAYEN 1 32 3 96 4 128          
5  SMA 1 PATUK 1 32 4 128 5 160          
6  SMA 1 PANGGANG 2 64 2 64 4 128          
7  SMA 1 TANJUNGSARI 1 32 2 64 3 96             
8  SMA 1 KARANGMOJO 3 96 3 96 6 192          
9  SMA 1 SEMIN 3 96 3 96 6 192          

10  SMA 1 RONGKOP 2 64 2 64 4 128          
11  SMA 1 SEMANU 2 64 2 64 4 128          

KABUPATEN KULON PROGO 46 1.472       
1 SMA NEGERI 1 WATES 5 160 2 64 7 224          
2 SMA NEGERI 2 WATES 3 96 2 64 5 160          
3 SMA NEGERI 1 TEMON 2 64 2 64 4 128          
4 SMA NEGERI 1 GALUR 1 32 2 64 3 96             
5 SMA NEGERI 1 LENDAH 3 96 2 64 5 160          
6 SMA NEGERI 1 SENTOLO 3 96 2 64 5 160          
7 SMA NEGERI 1 PENGASIH 4 128 1 32 5 160          
8 SMA NEGERI 1 KOKAP 1 32 2 64 3 96             
9 SMA NEGERI 1 GIRIMULYO 1 32 2 64 3 96             

10 SMA NEGERI 1 SAMIGALUH 1 32 1 32 2 64             
11 SMA NEGERI 1 KALIBAWANG 2 64 2 64 4 128          

KABUPATEN SLEMAN 89 2.848       
1 SMA N 1 PRAMBANAN 4 128 3 96 7 224          
2 SMA N 1 SEYEGAN 4 128 3 96 7 224          

JUMLAH
NAMA SEKOLAHNO

IPA IPS BAHASA



ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA ROMBEL SISWA
JUMLAH

NAMA SEKOLAHNO
IPA IPS BAHASA

3 SMA N 1 TURI 2 64 2 64 4 128          
4 SMA N 1 MINGGIR, SLEMAN 2 64 2 64 4 128          
5 SMA N 1 TEMPEL 2 64 2 64 4 128          
6 SMA N 1 MLATI 2 64 2 64 4 128          
7 SMA N 1 SLEMAN 5 160 2 64 7 224          
8 SMA N 1 DEPOK 3 96 3 96 6 192          
9 SMA N 1 NGEMPLAK 2 64 2 64 4 128          

10 SMA N 1 NGAGLIK 3 96 3 96 6 192          
11 SMA N 1 CANGKRINGAN 2 64 2 64 4 128          
12 SMA N 1 GODEAN 4 128 2 64 6 192          
13 SMA N 1 GAMPING 2 64 2 64 4 128          
14 SMA N 2 SLEMAN 2 64 2 64 4 128          
15 SMA N 2 NGAGLIK 4 128 2 64 6 192          
16 SMA N 1 PAKEM 3 96 2 64 5 160          
17 SMA N 1 KALASAN 4 128 3 96 7 224          

KOTA YOGYAKARTA 86 2.752       
1 SMA NEGERI 1 YOGYAKARTA 8 256 1 32 9 288          
2 SMA NEGERI 2 YOGYAKARTA 7 224 2 64 9 288          
3 SMA NEGERI 3 YOGYAKARTA 6 192 1 32 7 224          
4 SMA NEGERI 4 YOGYAKARTA 5 160 3 96 8 256          
5 SMA NEGERI 5 YOGYAKARTA 6 192 2 64 8 256          
6 SMA NEGERI 6 YOGYAKARTA 7 224 1 32 8 256          
7 SMA NEGERI 7 YOGYAKARTA 6 192 2 64 8 256          
8 SMA NEGERI 8 YOGYAKARTA 7 224 1 32 8 256          
9 SMA NEGERI 9 YOGYAKARTA 5 160 1 32 6 192          

10 SMA NEGERI 10 YOGYAKARTA 4 128 2 64 6 192          
11 SMA NEGERI 11 YOGYAKARTA 7 224 2 64 9 288          

Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga DIY

Drs. R. Kadarmanta Baskara Aji
NIP. 19630225 199003 1 010



LAMPIRAN 3 PERATURAN KEPALA DINAS DIKPORA DIY
NOMOR       : 1301/PERKA/2018
TANGGAL   : 2 MEI 2018
DAYA TAMPUNG PESERTA DIDIK BARU SMK NEGERI 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
TAHUN PELAJARAN 2018/2019

 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA

1 KABUPATEN BANTUL 105     3.360 
2 1 SMK N 1 BANTUL Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 3           96 

3 Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran Otomasi dan Tata Kelola Perkantoran 2           64 

4 Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akutansi dan Keuangan Lembaga 4         128 
5 Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Perbankan Syari'ah 1           32 

6 Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

7 Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Rekayasa Perangkat Lunak 2           64 

8 Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

9 2 SMK N 1 SEWON Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 4         128 
# Pariwisata Tata Kecantikan Tata Kecantikan Rambut dan Kulit 3           96 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 4         128 
# Pariwisata Kuliner Jasa Boga 6         192 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Usaha Perjalanan Wisata 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# 3 SMK N 1 PANDAK Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Tanaman
Agribisnis Tanaman Pangan Dan 
Holtikultura

1           32 

# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Ternak Agribisnis Ternak Ruminansia 1           32 
# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Ternak Agribisnis Ternak Unggas 2           64 

# Agribisnis dan Agroteknologi
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

3           96 

# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 

# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Tanaman Pemuliaan dan Perbenihan Tanaman v 1           32 

# 4 SMK N 1 SEDAYU Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik v 2           64 Tidak Buta Warna 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan dan Informasi 
Bangunan 

2           64 

No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 
 Lama Belajar 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 3           96 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pengelasan 3           96 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 1           32 

# 5 SMK N 2 SEWON Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Batik dan Tekstil 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Seni Rupa Desain Komunikasi Visual 1           32 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 
# 6 SMK N 1 SANDEN Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Nautika  Kapal Penangkap Ikan 3           96 
# Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Teknika kapal penangkap ikan 1           32 

# Kemaritiman Pengolahan Hasil Perikanan
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Perikanan 

2           64 

# Kemaritiman Perikanan Agribisnis Perikanan Air Tawar 1           32 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Rekayasa Perangkat Lunak 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Bodi Otomotif 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif
Teknologi Kendaraan Ringan 
Otomotif

2           64 

# 7 SMK N 1 PAJANGAN Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan dan Informasi 
Bangunan 

2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Rekayasa Perangkat Lunak 2           64 

# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kayu dan Rotan 1           32 
# 8 SMK N 1 DLINGO Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio-Video 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kayu dan Rotan 2           64 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 

# 9 SMK N 1 PUNDONG Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik v 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pengelasan 2           64 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio-Video 2           64 
# 10 SMK N 1 PLERET Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Jaringan Tenaga Listrik v 1           32 Tidak Buta Warna

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik v 3           96 Tidak Buta Warna 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik dan Bisnis Sepeda Motor 2           64 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# KABUPATEN GUNUNGKIDUL 114     3.648 

# 1 SMK NEGERI 1 WONOSARI Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan
Akuntansi dan Keuangan Lembaga 
(AKKL)

4         128 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomasi dan Tata Kelola Perkantoran 
(OTKP)

3           96 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 
# 2 SMK NEGERI 2 WONOSARI Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti Bisnis Konstruksi dan Properti 1           32 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik 2           64 Tidak Buta Warna 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan dan Informasi 
Bangunan

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Elektronika Industri 1           32 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pengelasan 1           32 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 3           96 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 3           96 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 1           32 Tidak Buta Warna

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 1           32 

# 3 SMK NEGERI 3 WONOSARI Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 3           96 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Elektronika Industri 3           96 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Mekatronika v 1           32 
# Pariwisata Kuliner Jasa Boga 3           96 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 1           32 

# 4 SMK NEGERI 1 SAPTOSARI Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 2           64 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 2           64 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 

# Agribisnis dan Agroteknologi
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

2           64 

# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 1           32 
# 5 SMK NEGERI 1 GEDANGSARI Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Elektronika Industri 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik dan Bisnis Sepeda Motor 2           64 
# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# 6 SMK NEGERI 2 GEDANGSARI Pariwisata Tata Busana Tata Busana 3           96 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 3           96 -                                              

# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan
Akuntansi dan Keuangan Lembaga 
(AKKL)

2           64 

# 7 SMK NEGERI 1 GIRISUBO Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 1           32 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan
Akuntansi dan Keuangan Lembaga 
(AKKL)

2           64 

# 8 SMK NEGERI 1 PURWOSARI Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 1           32 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 1           32 

# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 2           64 
# Pariwisata Kuliner Jasa Boga 2           64 
# 9  SMK NEGERI 1 TANJUNGSARI Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Nautika Kapal Penangkap Ikan 2           64 
# Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Teknika Kapal Penangkap Ikan 2           64 

# Kemaritiman Perikanan
Agribisnis Perikanan Air Payau dan 
Laut

2           64 

# Agribisnis dan Agroteknologi
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

2           64 

# 10 SMK NEGERI 1 NGAWEN Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 4         128 -                                              

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Alat Berat 2           64 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 3           96 Tidak Buta Warna

# 11 SMK NEGERI TEPUS Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran Otomatisasi Tata Kelola Perkantoran 2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 2           64 -                                              

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 1           32 -                                              

# 12 SMK NEGERI 1 NGLIPAR Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan
Akuntansi dan Keuangan Lembaga 
(AKKL)

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 3           96 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 1           32 

# 13 SMK NEGERI 1 PONJONG Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 3           96 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 1           32 -                                              



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

# KABUPATEN KULON PROGO 61     1.952 
# 1 SMK NEGERI 1 TEMON Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Nautika Kapal Penangkap Ikan 2           64 
# Kemaritiman Pelayaran Kapal Penangkap Ikan Teknika Kapal Penangkap Ikan 2           64 

# Kemaritiman Pengolahan Hasil Perikanan
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Perikanan

1           32 

# Energi & Pertambangan Geologi Pertambangan Geologi Pertambangan v 1           32 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 1           32 
# 2 SMK NEGERI 1 PANJATAN Teknologi dan Rekayasa Teknik Kimia Kimia Industri 3           96 Tidak Buta Warna 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Kimia Analisis Pengujian Laboratorium 2           64 Tidak Buta Warna
# Kesehatan dan Pekerjaan Sosial Farmasi Farmasi Klinis dan Komunitas 2           64 Tidak Buta Warna 

# 3 SMK NEGERI 1 PENGASIH Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 1           32 

# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 1           32 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 2           64 
# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akutansi dan Keuangan Lembaga 2           64 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

2           64 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 

# 4 SMK NEGERI 2 PENGASIH Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan dan Informasi 
Bangunan

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Konstruksi Gedung Sanitasi dan 
Perawatan

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Elektronika Industri 1           32 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pengelasan 1           32 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 2           64 -                                              

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik dan Bisnis Sepeda Motor 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin
Teknik Perancangan dan Gambar 
Mesin

1           32 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna

# Seni dan Industri Kreatif Seni Rupa Desain Interior dan Teknin Furnitur v 1           32 

# 5 SMK NEGERI 1 KOKAP Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kayu dan Rotan 1           32 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Batik dan Tekstil 1           32 
# Seni dan Industri Kreatif Seni Rupa Desain Komunikasi Visual 1           32 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 1           32 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 1           32 
# 6 SMK NEGERI 1 GIRIMULYO Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik dan Bisnis  Sepeda Motor 2           64 
# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 1           32 
# 7 SMK NEGERI 1 NANGGULAN Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Elektronika Industri 1           32 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 1           32 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 1           32 Tidak Buta Warna

# Agribisnis dan Agroteknologi
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

1           32 

# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Tanaman Pemuliaan dan Perbenihan Tanaman v 3           96 

# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Ternak Agribisnis Ternak Ruminansia 1           32 
# 8 SMK NEGERI 1 SAMIGALUH Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Jaringan Tenaga Listrik 1           32 Tidak Buta Warna
# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 2           64 
# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 1           32 
# KABUPATEN SLEMAN 91     2.912 
# 1 SMK N 1 GODEAN Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 3           96 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

3           96 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

# 2 SMK N 1 DEPOK Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 3           96 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

2           64 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 1           32 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 1           32 
# 3 SMK N 2 GODEAN Pariwisata Kuliner Jasa Boga 4         128 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 3           96 
# Pariwisata Tata Kecantikan Tata Kecantikan Rambut dan Kulit 1           32 
# 4 SMK N 1 KALASAN Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kayu dan Rotan 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Keramik 1           32 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kulit dan Imitasi 1           32 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Logam dan Perhiasan 1           32 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Batik dan Tekstil 2           64 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 2           64 
# Pariwisata Kuliner Tata Boga 2           64 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# 5 SMK N 2 DEPOK Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Konstruksi Gedung, Sanitasi Dan 
Perawatan

1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan Dan Informasi 
Bangunan

1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Otomasi Industri 2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin
Teknik Fabrikasi Logam Dan 
Manufaktur

2           64 
 Tidak menderita kelainan 

mata min >2 dan/atau 
slinder > 1 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Kimia Kimia Industri 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Kimia Kimia Analisis v 2           64 Tidak Buta Warna
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Bodi Otomotif 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif
Teknik Dan Manajemen Perawatan 
Otomotif

v 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 1           32 -                                              

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika
Teknik Elektronika Daya Dan 
Komunikasi

v 1           32 Tidak Buta Warna

# Energi & Pertambangan Teknik Perminyakan
Teknik Pengolahan Minyak Gas Dan 
Petrokimia

1           32 Tidak Buta Warna

# Energi & Pertambangan Geologi Pertambangan Geologi Pertambangan v 2           64 Tidak Buta Warna

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Dan Jaringan 1           32 Tidak Buta Warna

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika
Sistem Informatika, Jaringan Dan 
Aplikasi

v 1           32 Tidak Buta Warna

# 6 SMK N 1 SEYEGAN Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Konstruksi Gedung, Sanitasi Dan 
Perawatan

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan Dan Informasi 
Bangunan

2           64 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin
Teknik Fabrikasi Logam Dan 
Manufaktur

2           64 
 Tidak menderita kelainan 

mata min >2 dan/atau 
slinder > 1 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kenaraan Ringan Otomotif 3           96 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Bisnis Sepeda Motor 2           64 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Ototronik 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Dan Jaringan 2           64 Tidak Buta Warna
# 7 SMK N 1 CANGKRINGAN Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kenaraan Ringan Otomotif 2           64 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Kimia Analisis Pengujian Laboratorium 2           64 Tidak Buta Warna

# Agribisnis dan Agroteknologi
Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

Agribisnis Pengolahan Hasil 
Pertanian

4         128 

# Agribisnis dan Agroteknologi Agribisnis Ternak Agribisnis Ternak Ruminansia 2           64 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# 8 SMK N 1 TEMPEL Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Dan Jaringan 1           32 Tidak Buta Warna

# Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi  dan Keuangan Lembaga 3           96 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

3           96 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 
Teknologi dan Rekayasa Teknik Industri Teknik Tata Kelola Pergudangan 1           32 

# KOTA YOGYAKARTA 104     3.328 
# 1 SMK N 1 YOGYAKARTA Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi dan Keuangan Lembaga 2           64 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

2           64 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 2           64 
# 2 SMK N 2 YOGYAKARTA Teknologi dan Rekayasa Teknik Geomatika dan Geospasial Teknik Geomatika v 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Teknik Desain Pemodelan dan 
Informasi Bangunan

3           96 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Teknik Konstruksi Gedung, Sanitasi 
dan Perawatan

v 1           32 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 2           64 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik v 4         128 Tidak Buta Warna 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 4         128 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 4         128 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer Jaringan 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

# 3 SMK N 3 YOGYAKARTA Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti
Desain Pemodelan dan Informasi 
Bangunan

3           96 

# Teknologi dan Rekayasa Teknologi Konstruksi dan Properti Bisnis Konstruksi dan Properti 1           32 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Ketenagalistrikan Teknik Instalasi Tenaga Listrik v 4         128 Tidak Buta Warna 
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Elektronika Teknik Audio Video 2           64 -                                              
# Teknologi dan Rekayasa Teknik Mesin Teknik Pemesinan 4         128 

# Teknologi dan Rekayasa Teknik Otomotif Teknik Kendaraan Ringan Otomotif 4         128 -                                              

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Teknik Komputer dan Jaringan 1           32 Tidak Buta Warna

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 1           32 



 PERSYARATAN SPESIFIK 
KOMPETENSI KEAHLIAN

 3 
Tahun 

 4 
Tahun 

ROMBEL SISWA
No Nama Sekolah  Bidang Keahlian  Program Keahlian JUMLAH Kompetensi Keahlian 

 Lama Belajar 

# 4 SMK N 4 YOGYAKARTA Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Usaha Perjalanan Wisata 2           64 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 2           64 
# Pariwisata Kuliner Jasa Boga 6         192 
# Pariwisata Tata Kecantikan Tata Kecantikan Rambut dan Kulit 3           96 
# Pariwisata Tata Kecantikan Spa dan Beauty Therapy (4 tahun) v 1           32 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 4         128 
# 5 SMK N 5 YOGYAKARTA Seni dan Industri Kreatif Seni Rupa Desain Komunikasi Visual 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Seni Rupa Animasi 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Batik dan Tekstil 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kulit dan Imitasi 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Keramik 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Logam dan Perhiasan 2           64 
# Seni dan Industri Kreatif Desain dan Produk Kreatif Kriya Kriya Kreatif Kayu dan Rotan 2           64 
# 6 SMK N 6 YOGYAKARTA Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Usaha Perjalanan Wisata 1           32 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Perhotelan 2           64 
# Pariwisata Kuliner Jasa Boga 4         128 
# Pariwisata Tata Kecantikan Tata Kecantikan Rambut dan Kulit 2           64 
# Pariwisata Tata Kecantikan Spa and Beauty Therapy ( 4 tahun) 1           32 
# Pariwisata Tata Busana Tata Busana 3           96 
# 7 SMK N 7 YOGYAKARTA Bisnis dan Manajemen Akuntansi dan Keuangan Akuntansi dan Keuangan Lembaga 3           96 

# Bisnis dan Manajemen Manajemen Perkantoran
Otomatisasi dan Tata Kelola 
Perkantoran

2           64 

# Bisnis dan Manajemen Bisnis dan Pemasaran Bisnis Daring dan Pemasaran 1           32 
# Pariwisata Perhotelan dan Jasa Pariwisata Usaha Perjalanan Wisata 2           64 

# Teknologi Informasi dan 
Komunikasi

Teknik Komputer dan Informatika Multimedia 2           64 

Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga DIY

Drs. R. Kadarmanta Baskara Aji
NIP. 19630225 199003 1 010



LAMPIRAN 4 PERATURAN KEPALA DINAS DIKPORA DIY
NOMOR       : 1301/PERKA/2018
TANGGAL   : 2 MEI 2018

A. ZONA I

1 2
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
Tamanan Kasihan Ngestiharjo

Kasihan Bangunjiwo Tamantirto
Ngestiharjo Tirtonirmolo
Tamantirto Sleman Depok Catur Tunggal
Tirtonirmolo Condong Catur

Sewon Bangunharjo Gamping Ambarketawang
Panggungharjo Balecatur

Sleman Depok Catur Tunggal Banyuraden
Gamping Ambarketawang Nogotirto

Balecatur Trihanggo
Banyuraden Godean Sidoarum
Nogotirto Sidokarto
Trihanggo Sidomoyo

Godean Sidoarum Mlati Sendangadi
Sidokarto Sinduadi
Sidomoyo Tirtoadi

Mlati Sinduadi Tlogoadi
Tirtoadi Ngaglik Sari Harjo

Yogyakarta Danurejan Bausasran Seyegan Margoluwih
Suryatmajan Yogyakarta Danurejan Bausasran
Tegal Panggung Suryatmajan

Gedongtengen Pringgokusuman Tegal Panggung
Sosromenduran Gedongtengen Pringgokusuman

Gondokusuman Baciro Sosromenduran
Demangan Gondokusuman Baciro
Klitren Demangan
Kotabaru Klitren
Terban Kotabaru

Gondomanan Ngupasan Terban
Prawirodirjan Gondomanan Ngupasan

Jetis Bumijo Prawirodirjan
Cokrodiningratan Jetis Bumijo
Gowongan Cokrodiningratan

Kotagede Prenggan Gowongan
Rejowinangun Kraton Kadipaten

Kraton Kadipaten Panembahan
Panembahan Patehan
Patehan Mantrijeron Gedongkiwo

Mantrijeron Gedongkiwo Mantrijeron
Mantrijeron Suryodiningratan
Suryodiningratan Mergangsan Brontokusuman

Mergangsan Brontokusuman Keparakan
Keparakan Wirogunan
Wirogunan Ngampilan Ngampilan

Ngampilan Ngampilan Notoprajan
Notoprajan Pakualaman Gunung Ketur

Pakualaman Gunung Ketur Purwo Kinanti
Purwo Kinanti Tegalrejo Bener

Tegalrejo Bener Karangwaru
Karangwaru Kricak
Kricak Tegalrejo
Tegalrejo Umbulharjo Muja Muju

Umbulharjo Giwangan Pandeyan
Muja Muju Semaki
Pandeyan Sorosutan
Semaki Tahunan
Sorosutan Warungboto
Tahunan Wirobrajan Pakuncen
Warungboto Patangpuluhan

Wirobrajan Pakuncen Wirobrajan
Patangpuluhan
Wirobrajan

DAFTAR ZONASI PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) SMA di DIY

SMAN 1 YOGYAKARTA SMAN 2 YOGYAKARTA



3 4
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
Baturetno Kasihan Ngestiharjo

 Jagalan Sleman Depok Catur Tunggal
 Tamanan Condong Catur
Kasihan Ngestiharjo Gamping Ambarketawang

Tirtonirmolo Banyuraden
Sewon Bangunharjo Nogotirto

Panggungharjo Trihanggo
Sleman Depok Catur Tunggal Godean Sidoarum

Condong Catur Sidomoyo
 Maguwoharjo Mlati Sendangadi
Gamping Ambarketawang Sinduadi

Banyuraden Tirtoadi
Nogotirto Tlogoadi
Trihanggo Ngaglik Sari Harjo

Mlati Sendangadi  Sinduharjo
Sinduadi Sleman Tridadi

Ngaglik Sari Harjo Yogyakarta Danurejan Bausasran
 Sinduharjo Suryatmajan

Yogyakarta Danurejan Bausasran Tegal Panggung
Suryatmajan Gedongtengen Pringgokusuman
Tegal Panggung Sosromenduran

Gedongtengen Pringgokusuman Gondokusuman Baciro
Sosromenduran Demangan

Gondokusuman Baciro Klitren
Demangan Kotabaru
Klitren Terban
Kotabaru Gondomanan Ngupasan
Terban Prawirodirjan

Gondomanan Ngupasan Jetis Bumijo
Prawirodirjan Cokrodiningratan

Jetis Bumijo Gowongan
Cokrodiningratan Kraton Kadipaten
Gowongan Panembahan

Kotagede Prenggan Patehan
Purbayan Mantrijeron Gedongkiwo
Rejowinangun Mantrijeron

Kraton Kadipaten Suryodiningratan
Panembahan Mergangsan Brontokusuman
Patehan Keparakan

Mantrijeron Gedongkiwo Wirogunan
Mantrijeron Ngampilan Ngampilan
Suryodiningratan Notoprajan

Mergangsan Brontokusuman Pakualaman Gunung Ketur
Keparakan Purwo Kinanti
Wirogunan Tegalrejo Bener

Ngampilan Ngampilan Karangwaru
Notoprajan Kricak

Pakualaman Gunung Ketur Tegalrejo
Purwo Kinanti Umbulharjo Muja Muju

Tegalrejo Bener Pandeyan
Karangwaru Semaki
Kricak Sorosutan
Tegalrejo Tahunan

Umbulharjo Giwangan Warungboto
Muja Muju Wirobrajan Pakuncen
Pandeyan Patangpuluhan
Semaki Wirobrajan
Sorosutan
Tahunan
Warungboto

Wirobrajan Pakuncen
Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 3 YOGYAKARTA SMAN 4 YOGYAKARTA



5 6
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
Baturetno Kasihan Ngestiharjo
Jagalan Tirtonirmolo
Jambidan Sewon Bangunharjo
Potorono Sleman Depok Catur Tunggal
Singosaren Condong Catur
Tamanan  Maguwoharjo
Wirokerten Gamping Ambarketawang

Piyungan Sitimulyo Banyuraden
Pleret Pleret Nogotirto

Wonokromo Trihanggo
Sewon Bangunharjo Godean Sidoarum

Panggungharjo Mlati Sendangadi
Timbulharjo Sinduadi

Sleman Berbah Sendang Tirto Ngaglik Sari Harjo
Tegal Tirto  Minomartani

Depok Catur Tunggal  Sinduharjo
Maguwoharjo Yogyakarta Danurejan Bausasran

Yogyakarta Danurejan Bausasran Suryatmajan
Suryatmajan Tegal Panggung
Tegal Panggung Gedongtengen Pringgokusuman

Gedongtengen Sosromenduran Sosromenduran
Gondokusuman Baciro Gondokusuman Baciro

Demangan Demangan
Klitren Klitren
Kotabaru Kotabaru
Terban Terban

Gondomanan Ngupasan Gondomanan Ngupasan
Prawirodirjan Prawirodirjan

Jetis Gowongan Jetis Bumijo
Kotagede Prenggan Cokrodiningratan

Purbayan Gowongan
Rejowinangun Kotagede Prenggan

Kraton Kadipaten Purbayan
Panembahan Rejowinangun
Patehan Kraton Kadipaten

Mantrijeron Gedongkiwo Panembahan
Mantrijeron Patehan
Suryodiningratan Mantrijeron Gedongkiwo

Mergangsan Brontokusuman Mantrijeron
Keparakan Suryodiningratan
Wirogunan Mergangsan Brontokusuman

Ngampilan Ngampilan Keparakan
Notoprajan Wirogunan

Pakualaman Gunung Ketur Ngampilan Ngampilan
Purwo Kinanti Notoprajan

Umbulharjo Giwangan Pakualaman Gunung Ketur
Muja Muju Purwo Kinanti
Pandeyan Tegalrejo Bener
Semaki Karangwaru
Sorosutan Kricak
Tahunan Tegalrejo
Warungboto Umbulharjo Giwangan

Muja Muju
Pandeyan
Semaki
Sorosutan
Tahunan
Warungboto

Wirobrajan Pakuncen
Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 5 YOGYAKARTA SMAN 6 YOGYAKARTA



7 8
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
Jagalan Baturetno
Singosaren Jagalan
Tamanan Jambidan
Wirokerten Potorono

Kasihan Bangunjiwo Singosaren
Ngestiharjo Tamanan
Tamantirto Wirokerten
Tirtonirmolo Sewon Bangunharjo

Pleret Wonokromo Panggungharjo
Sewon Bangunharjo Sleman Berbah Sendang Tirto

Panggungharjo  Tegal Tirto
Pendowoharjo Depok Catur Tunggal

Sleman Depok Catur Tunggal Condong Catur
Gamping Ambarketawang Maguwoharjo

Banyuraden Mlati Sinduadi
Nogotirto Yogyakarta Danurejan Bausasran
Trihanggo Suryatmajan

Godean Sidoarum Tegal Panggung
Mlati Sinduadi Gedongtengen Pringgokusuman

Yogyakarta Danurejan Bausasran Sosromenduran
Suryatmajan Gondokusuman Baciro
Tegal Panggung Demangan

Gedongtengen Pringgokusuman Klitren
Sosromenduran Kotabaru

Gondokusuman Baciro Terban
Demangan Gondomanan Ngupasan
Klitren Prawirodirjan
Kotabaru Jetis Bumijo
Terban Cokrodiningratan

Gondomanan Ngupasan Gowongan
Prawirodirjan Kotagede Prenggan

Jetis Bumijo Purbayan
Cokrodiningratan Rejowinangun
Gowongan Kraton Kadipaten

Kotagede Prenggan Panembahan
Purbayan Patehan
Rejowinangun Mantrijeron Gedongkiwo

Kraton Kadipaten Mantrijeron
Panembahan Suryodiningratan
Patehan Mergangsan Brontokusuman

Mantrijeron Gedongkiwo Keparakan
Mantrijeron Wirogunan
Suryodiningratan Ngampilan Ngampilan

Mergangsan Brontokusuman Notoprajan
Keparakan Pakualaman Gunung Ketur
Wirogunan Purwo Kinanti

Ngampilan Ngampilan Tegalrejo Bener
Notoprajan Karangwaru

Pakualaman Gunung Ketur Kricak
Purwo Kinanti Tegalrejo

Tegalrejo Bener Umbulharjo Giwangan
Karangwaru Muja Muju
Kricak Pandeyan
Tegalrejo Semaki

Umbulharjo Giwangan Sorosutan
Muja Muju Tahunan
Pandeyan Warungboto
Semaki Wirobrajan Pakuncen
Sorosutan Patangpuluhan
Tahunan Wirobrajan
Warungboto

Wirobrajan Pakuncen
Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 7 YOGYAKARTA SMAN 8 YOGYAKARTA



9 10
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
Kasihan Ngestiharjo  Jagalan

Tirtonirmolo Tamanan
Sewon Bangunharjo Kasihan Bangunjiwo

Sleman Depok Catur Tunggal  Ngestiharjo
Condong Catur Tamantirto

 Maguwoharjo Tirtonirmolo
Gamping Banyuraden Sewon Bangunharjo

Nogotirto Panggungharjo
Trihanggo Sleman Depok Catur Tunggal

Mlati Sendangadi Condong Catur
Sinduadi Gamping Ambarketawang

 Minomartani Banyuraden
Ngaglik Sari Harjo Nogotirto

Sinduharjo Trihanggo
Ngemplak Wedomartani Godean Sidoarum

Yogyakarta Danurejan Bausasran Mlati Sinduadi
Suryatmajan Ngaglik Sari Harjo
Tegal Panggung Yogyakarta Danurejan Bausasran

Gedongtengen Pringgokusuman Suryatmajan
Sosromenduran Tegal Panggung

Gondokusuman Baciro Gedongtengen Pringgokusuman
Demangan Sosromenduran
Klitren Gondokusuman Baciro
Kotabaru Demangan
Terban Klitren

Gondomanan Ngupasan Kotabaru
Prawirodirjan Terban

Jetis Bumijo Gondomanan Ngupasan
Cokrodiningratan Prawirodirjan
Gowongan Jetis Bumijo

Kotagede Prenggan Cokrodiningratan
Purbayan Gowongan
Rejowinangun Kotagede Prenggan

Kraton Kadipaten Purbayan
Panembahan Rejowinangun
Patehan Kraton Kadipaten

Mantrijeron Gedongkiwo Panembahan
Mantrijeron Patehan
Suryodiningratan Mantrijeron Gedongkiwo

Mergangsan Brontokusuman Mantrijeron
Keparakan Suryodiningratan
Wirogunan Mergangsan Brontokusuman

Ngampilan Ngampilan Keparakan
Notoprajan Wirogunan

Pakualaman Gunung Ketur Ngampilan Ngampilan
Purwo Kinanti Notoprajan

Tegalrejo Bener Pakualaman Gunung Ketur
Karangwaru Purwo Kinanti
Kricak Tegalrejo Bener
Tegalrejo Karangwaru

Umbulharjo Giwangan Kricak
Muja Muju Tegalrejo
Pandeyan Umbulharjo Giwangan
Semaki Muja Muju
Sorosutan Pandeyan
Tahunan Semaki
Warungboto Sorosutan

Wirobrajan Pakuncen Tahunan
Patangpuluhan Warungboto
Wirobrajan Wirobrajan Pakuncen

Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 9 YOGYAKARTA SMAN 10 YOGYAKARTA



 

11 12
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Bambanglipuro Mulyodadi
Kasihan Ngestiharjo Sumbermulyo

Tirtonirmolo Bantul Bantul
Sleman Depok Catur Tunggal Palbapang

Condong Catur Ringin Harjo
Gamping Ambarketawang Sabdodadi

Banyuraden Trirenggo
Nogotirto Jetis Canden
Trihanggo Patalan

Godean Sidoarum Sumber Agung
Mlati Sendangadi Kasihan Bangunjiwo

Sinduadi Tirtonirmolo
Tirtoadi Pajangan Guwosari
Tlogoadi Sendangsari

Ngaglik Minomartani Triwidadi
 Sari Harjo Pandak Gilangharjo

Sinduharjo Triharjo
Yogyakarta Danurejan Bausasran Wijirejo

Suryatmajan Pundong Srihardono
Tegal Panggung Sewon Pendowoharjo

Gedongtengen Pringgokusuman Timbulharjo
Sosromenduran

Gondokusuman Baciro 13
Demangan Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Klitren Bantul Bambanglipuro Mulyodadi
Kotabaru Sumbermulyo
Terban Bantul Bantul

Gondomanan Ngupasan Palbapang
Prawirodirjan Ringin Harjo

Jetis Bumijo Sabdodadi
Cokrodiningratan Trirenggo
Gowongan Imogiri Imogiri

Kotagede Prenggan Karangtalun
Rejowinangun Kebon Agung

Kraton Kadipaten Wukirsari
Panembahan Jetis Canden
Patehan Patalan

Mantrijeron Gedongkiwo Sumber Agung
Mantrijeron Trimulyo
Suryodiningratan Kasihan Bangunjiwo

Mergangsan Brontokusuman Tirtonirmolo
Keparakan Pajangan Guwosari
Wirogunan Sendangsari

Ngampilan Ngampilan Pandak Gilangharjo
Notoprajan Wijirejo

Pakualaman Gunung Ketur Pundong Srihardono
Purwo Kinanti Sewon Bangunharjo

Tegalrejo Bener Panggungharjo
Karangwaru Pendowoharjo
Kricak Timbulharjo
Tegalrejo

Umbulharjo Muja Muju
Pandeyan
Semaki
Sorosutan
Tahunan
Warungboto

Wirobrajan Pakuncen
Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 11 YOGYAKARTA SMAN 1 BANTUL

SMAN 2 BANTUL



14 16
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Bambanglipuro Sumbermulyo Bantul Banguntapan Banguntapan
Banguntapan Tamanan Baturetno
Bantul Bantul Jagalan

Palbapang Jambidan
Ringin Harjo Potorono
Sabdodadi Singosaren
Trirenggo Tamanan

Imogiri Wukirsari Wirokerten
Jetis Canden Piyungan Sitimulyo

Patalan Srimulyo
Sumber Agung Sewon Bangunharjo
Trimulyo Sleman Berbah Jogo Tirto

Kasihan Bangunjiwo Kali Tirto
Tirtonirmolo Sendang Tirto

Pajangan Guwosari Tegal Tirto
Sendangsari Depok Catur Tunggal

Pandak Gilangharjo Condong Catur
Wijirejo Maguwoharjo

Pleret Wonokromo Kalasan Purwo Martani
Sewon Bangunharjo Yogyakarta Danurejan Bausasran

Panggungharjo Gondokusuman Baciro
Pendowoharjo Demangan
Timbulharjo Klitren

Kotabaru
15 Terban

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Gondomanan Prawirodirjan
Bantul Bambanglipuro Sidomulyo Kotagede Prenggan

Kretek Tirtomulyo Purbayan
Pajangan Sendangsari Rejowinangun
Pandak Caturharjo Mergangsan Brontokusuman

Gilangharjo Keparakan
Triharjo Wirogunan

Sanden Gadingharjo Pakualaman Gunung Ketur
Gadingsari Purwo Kinanti
Murtigading Umbulharjo Giwangan
Srigading Muja Muju

Srandakan Poncosari Pandeyan
Trimurti Semaki

Kulon Progo Galur Banaran Sorosutan
Brosot Tahunan
Karang Sewu Warungboto
Kranggan
Nomporejo
Pandowan
Tirta Rahayu

Lendah Bumirejo
Gulurejo
Jatirejo
Sidorejo
Ngentakrejo

Sentolo Srikayangan

SMAN 3 BANTUL SMAN 1 BANGUNTAPAN

SMAN 1 SRANDAKAN



17 19
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Banguntapan Banguntapan Bantul Banguntapan Banguntapan
 Baturetno Baturetno

Jagalan Jagalan
Jambidan Potorono
Potorono Singosaren
Singosaren Tamanan
Tamanan Wirokerten
Wirokerten Bantul Bantul

Jetis Sumber Agung Sabdodadi
Trimulyo Trirenggo

Piyungan Sitimulyo Jetis Sumber Agung
Srimulyo Trimulyo

Pleret Bawuran Kasihan Bangunjiwo
Pleret Ngestiharjo
Segoroyoso Tamantirto
Wonokromo Tirtonirmolo
Wonolelo Pajangan Guwosari

Sewon Bangunharjo Pleret Pleret
Panggungharjo Wonokromo
Timbulharjo Sewon Bangunharjo

Sleman Berbah Sendang Tirto Panggungharjo
Tegal Tirto Pendowoharjo

Yogyakarta Kotagede Prenggan Timbulharjo
Purbayan Yogyakarta Gondomanan Ngupasan
Rejowinangun Prawirodirjan

Mantrijeron Mantrijeron Kotagede Prenggan
Mergangsan Brontokusuman Purbayan

Keparakan Rejowinangun
Wirogunan Kraton Kadipaten

Umbulharjo Giwangan Panembahan
Muja Muju Patehan
Pandeyan Mantrijeron Gedongkiwo
Sorosutan Mantrijeron
Tahunan Suryodiningratan
Warungboto Mergangsan Brontokusuman

Keparakan
18 Wirogunan

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Ngampilan Ngampilan
Bantul Bambanglipuro Mulyodadi Notoprajan

Sidomulyo Pakualaman Gunung Ketur
Sumbermulyo Purwo Kinanti

Bantul Palbapang Umbulharjo Giwangan
Trirenggo Pandeyan

Jetis Patalan Semaki
Kretek Donotirto Sorosutan

Tirtomulyo Tahunan
Tirtosari Warungboto

Pajangan Sendangsari Wirobrajan Pakuncen
Pandak Caturharjo Patangpuluhan

Gilangharjo Wirobrajan
Triharjo
Wijirejo 20

Pundong Panjangrejo Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Srihardono Bantul Dlingo Dlingo

Sanden Gadingharjo Jatimulyo
Gadingsari Mangunan
Murtigading Muntuk
Srigading Temuwuh

Srandakan Trimurti Terong
Kulon Progo Lendah Gulurejo Imogiri Selopamioro

Ngentakrejo Sriharjo
Wukirsari

Gunungkidul Paliyan Karang Duwet
Panggang Girisuko
Playen Banyusoco

Bleberan
` Getas

Ngleri
Panggang Girimulyo

Giriwungu
Patuk Beji

Semoyo

SMAN 2 BANGUNTAPAN SMAN 1 SEWON

SMAN 1 BAMBANGLIPURO

SMAN 1 DLINGO



21 23
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Bambanglipuro Sumbermulyo Bantul Banguntapan Jagalan
Bantul Sabdodadi Tamanan

Trirenggo Kasihan Bangunjiwo
Sabdodadi Ngestiharjo
Trirenggo Tamantirto

Dlingo Mangunan Tirtonirmolo
Muntuk Pleret Wonokromo
Dlingo Sewon Bangunharjo
Temuwuh Panggungharjo

Imogiri Girirejo Pendowoharjo
Imogiri Timbulharjo
Karangtalun Sleman Gamping Ambarketawang
Karang Tengah Balecatur
Kebon Agung Banyuraden
Selopamioro Nogotirto
Sriharjo Godean Sidoarum
Wukirsari Yogyakarta Danurejan Bausasran

Jetis Canden Suryatmajan
Patalan Tegal Panggung
Sumber Agung Gedongtengen Pringgokusuman
Trimulyo Sosromenduran

Pleret Bawuran Gondokusuman Baciro
Pleret Demangan
Segoroyoso Klitren
Wonokromo Kotabaru
Wonolelo Terban

Pundong Srihardono Gondomanan Ngupasan
Sewon Timbulharjo Prawirodirjan

Gunungkidul Panggang Giriharjo Jetis Bumijo
Cokrodiningratan

22 Gowongan
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kotagede Prenggan

Bantul Bambanglipuro Sumbermulyo Rejowinangun
Banguntapan Tamanan Kraton Kadipaten

Wirokerten Panembahan
Bantul Bantul Patehan

Palbapang Mantrijeron Gedongkiwo
Sabdodadi Mantrijeron
Trirenggo Suryodiningratan

Imogiri Girirejo Mergangsan Brontokusuman
Imogiri Keparakan
Karangtalun Wirogunan
Kebon Agung Ngampilan Ngampilan
Wukirsari Notoprajan
Karang Tengah Pakualaman Gunung Ketur

Jetis Canden Purwo Kinanti
Patalan Tegalrejo Bener
Sumber Agung Karangwaru
Trimulyo Kricak

Pleret Bawuran Tegalrejo
Pleret Umbulharjo Giwangan
Segoroyoso Muja Muju
Wonokromo Pandeyan

Sewon Bangunharjo Semaki
Panggungharjo Sorosutan
Pendowoharjo Tahunan
Timbulharjo Warungboto

Wirobrajan Pakuncen
Patangpuluhan
Wirobrajan

SMAN 1 IMOGIRI SMAN 1 KASIHAN

SMAN 1 JETIS



24 27
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Bambanglipuro Mulyodadi Bantul Banguntapan Banguntapan
Sidomulyo Baturetno
Sumbermulyo Jagalan

Kretek Donotirto Jambidan
Parangtritis Potorono
Tirtohargo Singosaren
Tirtomulyo Tamanan
Tirtosari Wirokerten

Pandak Caturharjo Dlingo Terong
Gilangharjo Muntuk
Triharjo Piyungan Sitimulyo

Pundong Panjangrejo Srimartani
Seloharjo Srimulyo
Srihardono Pleret Bawuran

Sanden Gadingharjo Pleret
Gadingsari Segoroyoso
Murtigading Wonolelo
Srigading Gunungkidul Patuk Patuk

Srandakan Trimurti Salam
Gunungkidul Purwosari Girijati Semoyo

Giricahyo Sleman Berbah Jogo Tirto
Kali Tirto

25 Sendang Tirto
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Tegal Tirto

Bantul Bambanglipuro Sumbermulyo Depok Maguwoharjo
Bantul Bantul Yogyakarta Kotagede Purbayan

Palbapang Gunungkidul Patuk Nglanggeran
Ringin Harjo Ngoro oro
Sabdodadi Pengkok
Trirenggo Gunungkidul Patuk Salam

Kasihan Bangunjiwo
Tirtonirmolo 28

Pajangan Guwosari Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Sendangsari Bantul Banguntapan Banguntapan
Triwidadi Baturetno

Pandak Gilangharjo Jagalan
Triharjo Jambidan
Wijirejo Potorono

Sewon Pendowoharjo Singosaren
Timbulharjo Tamanan

Kulon Progo Lendah Gulurejo Wirokerten
Ngentakrejo Dlingo Muntuk

Sentolo Tuksono Terong
Imogiri Wukirsari

26 Jetis Sumber Agung
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Trimulyo

Bantul Bambanglipuro Mulyodadi Piyungan Sitimulyo
Sidomulyo Srimulyo
Sumbermulyo Pleret Bawuran

Bantul Palbapang Pleret
Trirenggo Segoroyoso

Imogiri Girirejo Wonokromo
Karangtalun Wonolelo
Karang Tengah Sewon Bangunharjo
Kebon Agung Timbulharjo
Selopamioro Sleman Berbah Sendang Tirto
Sriharjo Yogyakarta Kotagede Prenggan

Jetis Canden Purbayan
Patalan Umbulharjo Giwangan
Sumber Agung Pandeyan

Kretek Donotirto Sorosutan
Parangtritis
Tirtomulyo

Pandak Gilangharjo
Pundong Panjangrejo

Seloharjo
Srihardono

Gunungkidul Purwosari Giriasih
Girijati
Giritirto

SMAN 1 KRETEK SMAN 1 PIYUNGAN

SMAN 1 PAJANGAN

SMAN 1 PLERET

SMAN 1 PUNDONG



29 31
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Bambanglipuro Mulyodadi Kulon Progo Kokap Hargorejo
Sidomulyo Hargowilis
Sumbermulyo Nanggulan Banyuroto

Kretek Tirtohargo Donomulyo
Tirtomulyo Panjatan Cerme
Donotirto Gotakan
Tirtosari Krembangan

Pandak Caturharjo Tayuban
Gilangharjo Pengasih Karangsari
Triharjo Kedungsari

Sanden Gadingharjo Margosari
Gadingsari Pengasih
Murtigading Sendangsari
Srigading Tawangsari

Srandakan Poncosari Sentolo Kaliagung
Trimurti Sukoreno

Kulon Progo Galur Banaran  Demangrejo
Brosot Wates Bendungan
Kranggan Giri Peni

Lendah Gulurejo Ngestiharjo
Jatirejo Triharjo
Ngentakrejo Wates
Sidorejo  Kulwaru

30 32
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Kasihan Bangunjiwo Kulon Progo Panjatan Bojong
Tamantirto Bugel

Pajangan Triwidadi Cerme
Sedayu Argodadi Depok

Argomulyo Garongan
Argorejo Gotakan
Argosari Kanoman

Kulon Progo Nanggulan Wijimulyo Krembangan
Sentolo Banguncipto Panjatan

Sentolo Pleret
Sleman Gamping Ambarketawang Tayuban

Balecatur Pengasih Karangsari
Godean Sidokarto Kedungsari

Sidoluhur Margosari
Sidomulyo Pengasih
Sidoarum Tawangsari

Moyudan Sidoagung Temon Kali Dengen
Sidorejo Kedundang
Sumber Agung Kulur
Sumberarum Plumbon
Sumberrahayu Wates Bendungan
Sumbersari Giri Peni

Karang Wuni
Kulwaru
Ngestiharjo
Sogan
Triharjo
Wates

Sentolo Demangrejo
Galur Tirta Rahayu
Kokap Hargorejo
Lendah Bumirejo

Wahyuharjo

SMAN 1 SEDAYU SMAN 2 WATES

SMAN 1 SANDEN SMAN 1 WATES



33 36
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Kulon Progo Galur Banaran Bantul Pandak Caturharjo
Brosot  Triharjo
Karang Sewu Sanden Gadingsari
Kranggan  Murtigading
Nomporejo Srandakan Poncosari
Pandowan Trimurti
Tirta Rahayu Kulon Progo Galur Banaran

Lendah Bumirejo Brosot
Jatirejo Karang Sewu
Sidorejo Kranggan
Wahyuharjo Nomporejo

Panjatan Bugel Pandowan
Cerme Tirta Rahayu
Depok Lendah Bumirejo
Gotakan Gulurejo
Kanoman Jatirejo
Krembangan Ngentakrejo
Panjatan Sidorejo
Pleret Wahyuharjo
Tayuban Sentolo Demangrejo

Sentolo Demangrejo Srikayangan
Srikayangan  Tuksono

 Panjatan Bojong
Bantul Srandakan Poncosari 37

Trimurti Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Kulon Progo Lendah Bumirejo

34 Nanggulan Banyuroto
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Donomulyo

Kulon Progo Girimulyo Giripurwo Panjatan Cerme
Jatimulyo Gotakan
Pendoworejo Krembangan
Purwosari Panjatan

Kalibawang Banjararum Tayuban
Nanggulan Banyuroto Pengasih Karangsari

Donomulyo Kedungsari
Jati Sarono Margosari
Kembang Pengasih
Tanjungharjo Sendangsari
Wijimulyo Sentolo Demangrejo

 Pengasih Pengasih Kaliagung
Sendangsari Srikayangan
Sidomulyo Sukoreno

Sentolo Banguncipto  Salamrejo
Sleman Minggir Sendang Mulyo Sentolo

 Sendangagung Wates Bendungan
Moyudan Sumberarum Giri Peni
 Sumberrahayu Triharjo

Wates
35

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel 38
Kulon Progo Girimulyo Pendoworejo Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Purwosari Kulon Progo Girimulyo Giripurwo
Kalibawang Banjararum Pendoworejo

Banjarasri Kalibawang Banjararum
Banjarharjo Nanggulan Banyuroto

Nanggulan Jati Sarono Donomulyo
Kembang Jati Sarono

Samigaluh Banjarsari Kembang
Gerbosari Tanjungharjo
Purwoharjo Wijimulyo
Sidoharjo Pengasih Sidomulyo

Sleman Minggir Sendangagung Sentolo Banguncipto
Sendang Mulyo Kaliagung
Sendangsari Sentolo

Moyudan Sumberarum Sleman Minggir Sendangagung
Kulon Progo Kalibawang Banjaroyo Sendang Mulyo
 Samigaluh Ngargosari Sendang Arum

Pagerharjo Moyudan Sumber Agung
Kebon Harjo Sumberarum

Girimulyo Jatimulyo Sumberrahayu
Kulon Progo Samigaluh Ngargosari
 Pagerharjo

Banjarsari

SMAN 1 GALUR SMAN 1 LENDAH

SMAN 1 PENGASIH

SMAN 1 GIRIMULYO

SMAN 1 KALIBAWANG
SMAN 1 SAMIGALUH



39 42
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Sedayu Argodadi Gunungkidul Karangmojo Bejiharjo
Argomulyo Bendungan
Argorejo Wiladeg
Argosari Paliyan Pampang

Kulon Progo Nanggulan Banyuroto Giring
Donomulyo Playen Logandeng
Tanjungharjo Playen
Wijimulyo Plembutan
Jati Sarono Semanu Pacarejo

Sentolo Banguncipto Semanu
Kaliagung Wonosari Baleharjo
Salamrejo Duwet
Sentolo Gari
Sukoreno Karang Rejek
Tuksono Karang Tengah

Sleman Moyudan Sumber Agung Kepek
Sumberarum Mulo
Sumberrahayu Piyaman

 Sumbersari Pulutan
Selang

40 Siraman
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Wareng

Kulon Progo Kokap Hargomulyo Wonosari
Hargorejo Wunung
Hargotirto  Karangmojo Ngawis
Hargowilis
Kalirejo 43

Pengasih Karangsari Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Sendangsari Gunungkidul Karangmojo Bejiharjo
Tawangsari Bendungan

 Sendangsari Wiladeg
Temon Demen Paliyan Pampang

Janten Sodo
Kaligintung Playen Bandung

 Karang Wuluh Logandeng
Kebonrejo Playen
Kedundang Plembutan
Kulur Semanu Pacarejo
Temon Kulon Semanu
Temon Wetan Wonosari Baleharjo

Wates Wates Duwet
 Temon Jangkaran Gari

Palihan Karang Rejek
Sindutan Karang Tengah
Glagah Kepek

Girimulyo Jatimulyo Mulo
Piyaman

41 Pulutan
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Selang

Kulon Progo Kokap Hargomulyo Siraman
 Hargotirto Wareng

Kalirejo Wonosari
 Hargorejo Wunung
Pengasih Tawangsari  Tanjungsari Kemiri
Temon Demen

Glagah 44
Jangkaran Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Janten Gunungkidul Panggang Giriharjo
Kali Dengen Girikarto
Kaligintung Girimulyo
Karang Wuluh Girisekar
Kebonrejo Girisuko
Kedundang Giriwungu
Kulur Playen Banyusoco
Palihan  Purwosari Giriasih
Plumbon Giricahyo
Sindutan Giripurwo
Temon Kulon  Giritirto
Temon Wetan  Saptosari Kanigoro

Wates Karang Wuni  Krambil Sawit
Sogan  Nglora

 Panjatan Garongan  Kepek
 Jetis

SMAN 1 PANGGANG

SMAN 1 SENTOLO SMAN 1 WONOSARI

SMAN 1 KOKAP

SMAN 2 WONOSARI

SMAN 1 TEMON



45 47
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Gunungkidul Karangmojo Bejiharjo Gunungkidul Rongkop Botodayakan
 Paliyan Grogol  Karangwuni

Pampang  Melikan
Playen Banaran  Petir

Bandung  Pringombo
Bleberan Pucanganom
Dengok Semugih
Gading Semanu Dadapayu

 Getas  Tepus Giripanggung
Logandeng  Girisubo Balong
Ngawu  Jepitu
Ngunut  Jerukwudel
Playen  Karangawen
Plembutan  Nglindur

Wonosari Baleharjo  Pucung
Gari  Songbanyu
Karang Rejek  Tileng
Karang Tengah  Rongkop Bohol
Kepek Botodayakan
Piyaman Karangwuni
Pulutan Melikan
Siraman Petir
Wareng Pringombo
Wonosari Semugih

 Gedangsari Hargomulyo  Tepus Purwodadi
 Mertelu  Tepus

 Ngalang Ponjong Bedoyo
 Nglipar Nglipar Karang Asem

 Kedung keris  Ponjong Kenteng
Patuk Nglegi  Semanu Candirejo

  Putat
  Bunder 48

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
46 Gunungkidul Paliyan Grogol

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Karang Asem
Gunungkidul Gedangsari Ngalang Karang Duwet

Nglipar Pengkol Mulusan
 Kedung Keris Pampang

Patuk Beji Sodo
Bunder Playen Banaran
Nglanggeran Bandung
Nglegi Banyusoco
Ngoro Oro Bleberan
Pengkok Dengok
Putat  Gading
Salam Getas
Terbah Logandeng

Playen Banaran Ngawu
Gading Ngleri
Ngawu Ngunut
Ngleri Playen

 Gedangsari Hargomulyo Plembutan
Mertelu Wonosari Karang Rejek
Sampang Kepek
Tegalrejo Pulutan
Watu Gajah Siraman

Ngawen Tancep Wareng
Nglipar Natah Wunung

Pilang Rejo  Saptosari Planjan
  Nglipar  Saptosari Jetis
 Kedungpoh  Monggol

 Pengkol Panggang Girisekar
Ngawen Jurang Jero  Paliyan Giring

 Gedangsari Serut
Sleman Prambanan Wukir harjo
Gunungkidul Patuk Patuk
Bantul Dlingo Jatimulyo

SMAN 2 PLAYEN SMAN 1 RONGKOP

SMAN 1 PLAYEN

SMAN 1 PATUK



49 51
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Gunungkidul Karangmojo Bendungan Gunungkidul Karangmojo Jati Ayu
Karangmojo Ngawen Jurang Jero
Kelor Kampung
Ngipak Sambirejo
Wiladeg Watu Sigar

Ponjong Gombang  Ponjong Sawahan
Sidorejo  Umbul Rejo

Semanu Candirejo Semin Bendung
Dadapayu Bulurejo
Ngeposari Candi Rejo
Pacarejo Kalitekuk
Semanu Karang Sari

 Tanjungsari Hargosari Kemejing
Wonosari Baleharjo Pundung Sari

Duwet Rejosari
Karang Rejek Semin
Selang  Sumberrejo

 Wonosari  Gedangsari Tegalrejo
 Tanjungsari Kemadang  Ngawen Beji
 Tepus Giripanggung  Tancep
 Sidoharjo  Nglipar Natah
 Sumber Wungu  Pilang Rejo
 Rongkop Pucanganom   Katongan
 Ponjong Genjahan  Ponjong Tambakromo
 Ponjong  Sumber Giri
 Tanjungsari Ngestirejo
 Banjarejo 52
 Karangmojo Gedang Rejo Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Gunungkidul Karangmojo Bendungan
50 Gedang Rejo

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Karangmojo
Gunungkidul Paliyan Giring Kelor

Mulusan Ngawis
Saptosari Monggol Ngipak

Planjan  Bejiharjo
Semanu Pacarejo Wiladeg
Tanjungsari Banjarejo Ponjong Genjahan

Hargosari Gombang
Kemadang Ponjong
Kemiri Sidorejo
Ngestirejo   Kenteng

Tepus Sidoharjo  Sawahan
Wonosari Mulo  Tambakromo

Wunung   Bedoyo
 Girisubo Balong  Karang Asem
 Jepitu   Sumber Giri
 Jerukwudel Umbul Rejo
 Karangawen Semanu Ngeposari
 Nglindur Semanu
 Pucung Wonosari Selang
 Songbanyu  Ngawen Beji
 Tileng  Kampung
 Panggang Girikarto  Sambirejo
 Rongkop Bohol  Watu Sigar
 Saptosari Kanigoro   Semin Bendung
 Krambil Sawit  Bulurejo
 Nglora  Candi Rejo
 Tepus Purwodadi  Kalitekuk
 Sumber Wungu  Karang Sari
 Tepus  Kemejing
 Saptosari Kepek  Pundung Sari
 Paliyan Karang Asem  Rejosari

 Semin
 Sumberrejo
 Nglipar Nglipar
 Kedungpoh
 Nglipar Katongan

Karangmojo Jati ayu

SMAN 1 SEMANU SMAN 1 SEMIN

SMAN 1 KARANGMOJO

SMAN 1 TANJUNGSARI



53 56
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Sleman Mlati Sendangadi Bantul Kasihan Bangunjiwo
Sumberadi Ngestiharjo
Tlogoadi Tamantirto

Ngaglik Donoharjo Tirtonirmolo
Seyegan Margoagung Sewon Panggungharjo

Margodadi Sedayu Argomulyo
Margomulyo Sleman Gamping Ambarketawang

Sleman Catur Harjo Balecatur
Pandowo Harjo Banyuraden
Tridadi Nogotirto
Triharjo Trihanggo
Tri Mulyo Depok Catur Tunggal

Pakem Purwo Binangun Godean Sidoagung
Tempel Banyu Rejo Sidoarum

Lumbung Rejo Sidokarto
Margo Rejo Sidoluhur
Merdiko Rejo Sidomoyo
Moro Rejo Sidomulyo
Pondok Rejo Mlati Sinduadi
Sumber Rejo Tirtoadi
Tambak Rejo Sendangadi

Turi Bangun Kerto Tlogoadi
Wono Kerto Seyegan Margoluwih
Donokerto Yogyakarta Danurejan Bausasran

Suryatmajan
54 Tegal Panggung

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Gedongtengen Pringgokusuman
Sleman Depok Condong Catur Sosromenduran

Gamping Trihanggo Gondokusuman Baciro
Mlati Sendangadi Klitren

Sinduadi Kotabaru
Sumberadi Terban
Tlogoadi Gondomanan Ngupasan

Ngaglik Donoharjo Prawirodirjan
Minomartani Jetis Bumijo
Sardonoharjo Cokrodiningratan
Sari Harjo Gowongan
Sinduharjo Kraton Kadipaten
Suko Harjo Panembahan

Ngemplak Umbulmartani Patehan
Wedomartani Mantrijeron Gedongkiwo

Pakem Candi Binangun Mantrijeron
Harjo Binangun Suryodiningratan
Purwo Binangun Mergangsan Brontokusuman

Sleman Catur Harjo Keparakan
Pandowo Harjo Wirogunan
Tridadi Ngampilan Ngampilan
Triharjo Notoprajan
Tri Mulyo Pakualaman Gunung Ketur

Tempel Margo Rejo Purwo Kinanti
Turi Bangun Kerto Tegalrejo Bener

Donokerto Karangwaru
Kricak

55 Tegalrejo
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Wirobrajan Pakuncen

Sleman Berbah Jogo Tirto Patangpuluhan
Kali Tirto Wirobrajan
Tegal Tirto

Depok Maguwoharjo
Kalasan Purwo Martani

Selo Martani
Taman Martani
Tirto Martani

Ngemplak Bimo Martani
Sindumartani

i Wedomartani
Prambanan Boko Harjo

Madu Rejo
Sambi Rejo
Sumber Harjo
Gayam harjo

SMAN 1 KALASAN 

SMAN 1 SLEMAN SMAN 1 GAMPING

SMAN 2 SLEMAN



57 59
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Bantul Kasihan Ngestiharjo Kulon Progo Girimulyo Pendoworejo
Tamantirto Giripurwo

Sedayu Argomulyo Kalibawang Banjararum
Argosari Banjarasri

Sleman Gamping Ambarketawang Nanggulan Donomulyo
Balecatur Jati Sarono
Banyuraden Kembang
Nogotirto Tanjungharjo
Trihanggo Wijimulyo

Godean Sidoagung Sleman Minggir Sendangagung
Sidoarum Sendang Arum
Sidokarto Sendang Mulyo
Sidoluhur Sendang Rejo
Sidomoyo Sendangsari
Sidomulyo Moyudan Sumber Agung
Sidorejo Sumberarum

Mlati Sumberadi Sumberrahayu
Tirtoadi Sumbersari
Sinduadi Godean Sidoluhur
Tlogoadi Sidorejo

Moyudan Sumber Agung Kulon Progo Samigaluh Gerbosari
Sumbersari Sidoharjo

Seyegan Margodadi Purwoharjo
Margoluwih KebonHharjo
Margokaton
Margomulyo 60 SMAN 1 MLATI 

Yogyakarta Tegalrejo Bener Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Tegalrejo Bantul Kasihan Ngestiharjo

Sleman Gamping Nogotirto
58 Banyuraden

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Trihanggo
Bantul Banguntapan Banguntapan Godean Sidoagung

Baturetno Sidoarum
Sleman Berbah Kali Tirto Sidokarto

Sendang Tirto Sidoluhur
Tegal Tirto Sidomoyo

Depok Catur Tunggal Sidorejo
Condong Catur Mlati Sendangadi
Maguwoharjo Sinduadi

Kalasan Purwo Martani Sumberadi
Mlati Sinduadi Tirtoadi
Ngaglik Minomartani Tlogoadi

Sari Harjo Seyegan Margoagung
Sardonoharjo Margodadi
Sinduharjo Margokaton

Ngemplak Wedomartani Margoluwih
Yogyakarta Danurejan Bausasran Margomulyo

Tegal Panggung Sleman Catur Harjo
Gondokusuman Baciro Pandowo Harjo

Demangan Tridadi
Klitren Tri Mulyo
Kotabaru Triharjo
Terban Ngaglik Donoharjo

Jetis Cokrodiningratan Sari Harjo
Gowongan Tempel Banyu Rejo

Kotagede Rejowinangun Tambak Rejo
Prenggan Yogyakarta Tegalrejo Bener

Mergangsan Wirogunan Kricak
Pakualaman Gunung Ketur

Purwo Kinanti
Tegalrejo Karangwaru
Umbulharjo Muja Muju

Semaki
Tahunan
Pandeyan
Warungboto

SMAN 1 GODEAN SMAN 1 MINGGIR 

SMAN 1 DEPOK



61 64
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Sleman Mlati Sendangadi Bantul Piyungan Srimartani
Ngaglik Donoharjo Srimulyo

Minomartani Sleman Berbah Jogo Tirto
Sardonoharjo Kali Tirto
Sari Harjo Depok Maguwoharjo
Sinduharjo Kalasan Purwo Martani
Suko Harjo Taman Martani

Cangkringan Wukir Sari Tirto Martani
Ngemplak Umbulmartani Prambanan Boko Harjo

Wedomartani Gayam Harjo
Pakem Candi Binangun Madu Rejo

Harjo Binangun Sambi Rejo
Pakem Binangun Sumber Harjo
Purwo Binangun Wukir Harjo

Sleman Pandowo Harjo Gunungkidul Gedangsari Sampang
Tridadi Watu Gajah
Triharjo Serut
Tri Mulyo Patuk Terbah

Turi Bangun Kerto Ngoro oro
Donokerto
Giri Kerto 65
Wono Kerto Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Kulon Progo Kalibawang Banjarharjo
62 Sleman Godean Sidomoyo

Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Sidorejo
Sleman Cangkringan Argo Mulyo Minggir Sendang Rejo

Wukir Sari Sendangsari
Kalasan Purwo Martani Mlati Sumberadi

Selo Martani Tirtoadi
Taman Martani Tlogoadi
Tirto Martani Sendangadi

Ngaglik Sardonoharjo Seyegan Margoagung
Sinduharjo Margodadi
Suko Harjo Margokaton

Ngemplak Bimo Martani Margoluwih
Sindumartani Margomulyo
Umbulmartani Sleman Catur Harjo
Wedomartani Tridadi
Widodo Martani Tri Mulyo

Pakem Pakem Binangun Triharjo
Tempel Banyu Rejo

63 Moro Rejo
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Pondok Rejo

Sleman Cangkringan Argo Mulyo Sumber Rejo
Glagah Harjo Margo Rejo
Kepuh Harjo Tambak Rejo
Umbul Harjo
Wukir Sari 66

Ngaglik Donoharjo Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel
Sardonoharjo Kulon Progo Kalibawang Banjaroyo
Suko Harjo Sleman Seyegan Margoagung

Ngemplak Umbulmartani Margomulyo
Bimo Martani Sleman Catur Harjo
Widodo Martani Triharjo

Pakem Candi Binangun Tri Mulyo
Hargo Binangun Tempel Banyu Rejo
Harjo Binangun Lumbung Rejo
Pakem Binangun Margo Rejo
Purwo Binangun Merdiko Rejo

Turi Donokerto Moro Rejo
Giri Kerto Pondok Rejo
Wono Kerto Sumber Rejo

Tambak Rejo
Mlati Sumberadi
Turi Bangun Kerto

SMAN 1 NGAGLIK SMAN 1 PRAMBANAN

SMAN 1 SEYEGAN 

SMAN 1 NGEMPLAK 

SMAN 1 PAKEM

SMAN 1 TEMPEL 



67 69
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Sleman Ngaglik Donoharjo Sleman Cangkringan Argo Mulyo
Sardonoharjo Glagah Harjo

Pakem Candi Binangun Kepuh Harjo
Purwo Binangun Umbul Harjo
Hargo Binangun Wukir Sari
Harjo Binangun Ngaglik Sardonoharjo

Sleman Catur Harjo Suko Harjo
Pandowo Harjo Ngemplak Bimo Martani
Triharjo Umbulmartani
Tri Mulyo Widodo Martani

Tempel Lumbung Rejo Sindumartani
Margo Rejo Pakem Candi Binangun
Merdiko Rejo Hargo Binangun
Moro Rejo Harjo Binangun

Turi Bangun Kerto Pakem Binangun
Donokerto Purwo Binangun
Giri Kerto Turi Donokerto
Wono Kerto Giri Kerto

68
Kab/Kota Kecamatan Desa/Kel

Sleman Cangkringan Argo Mulyo
Wukir Sari

Depok Condong Catur
Maguwoharjo

Kalasan Purwo Martani
Selo Martani
Tirto Martani

Ngaglik Donoharjo
Minomartani
Sardonoharjo
Sari Harjo
Sinduharjo
Suko Harjo

Ngemplak Bimo Martani
Sindumartani
Umbulmartani
Wedomartani
Widodo Martani

Pakem Candi Binangun
Pakem Harjo Binangun

Pakem Binangun

B. ZONA II adalah Desa/Kalurahan dalam wilayah DIY yang tidak termasuk dalam zona I sekolah 
yang dituju

C. ZONA III adalah Desa/Kalurahan dari luar wilayah DIY

Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga DIY

Drs. R. Kadarmanta Baskara Aji
NIP. 19630225 199003 1 010

SMAN 2 NGAGLIK

SMAN 1 TURI SMAN 1 CANGKRINGAN


	Juknis PPDB Online 2018
	Juknis PPDB Online 2018-lampiran 1
	Juknis PPDB Online 2018-lampiran 2
	Juknis PPDB Online 2018-lampiran 3



